
 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 1 

Parochieregisters van MELDERT (bij Tienen) 
 

 
Chronologische lijst van de HUWELIJKSAKTEN van 1669 tot 1795 

Met alfabetische lijst van de achternamen (p 34) 
 

Bewerking: Paul De Clerck1 

 

Legende 
 
 otr. :  ondertrouw (sponsalia) – promesses de mariage – marriage intention; 
 huwen:  huwelijk – mariage  -  marriage 
 get:  getuigen – témoins - witnesses 

 

 
ASNOZ Arnoldus en Margarita GOFFIN, otr. op 3/4/1663, get: Rochus Van Goidtsenhoven junior & 
Franciscus Melint koster & Petrus Vandereijck, huwen op 11/4/1663, get: Petrus Vander Scrick & Joannes 
Neutelair & Franciscus Heli... 
 
FASTREZ Sebastianus en  VANDER PUT, otr. op 9/4/1663, get: Franciscus Melint & Joannes Neutelair, 
huwen op 2/5/1663, get: Jacobus Moussenier & Franciscus Melint, koster. 
 
NULLEKENS Carolus en Anna NEUTELAIR, otr. op 19/12/1668, get: Franciscus Melint & Joannes Nullekens, 
huwen op 7/1/1669, get: Alexander Eschevin & Franciscus Melin, akte 001. 
 
ESCHEVIN Alexander en Catharina PIRA, otr. op 15/12/1668, get: Henricus Lardinoij & Hermannus Henrion, 
huwen op 7/1/1669, get: Franciscus Melin & Carolus Nullekens, akte 002. 
 
MAREELS Guillielmus en Maria COLLAERT, otr. op 24/2/1669, get: Franciscus Melin & Joannes Sutaert in 
/3/1669, get: Cornelius Nullekens & Franciscus Melin, akte 003. 
 
JADOT Petrus en Maria VANDENBOSCH, otr. op 27/4/1669, get: Martinus Collart & Nicolaus Bergans, 
huwen op 4/5/1669, get: Joannes Neutelair & Franciscus Melint, akte 004. 
 
VAN DALE Anthonius en Anna PEETERS, huwen op 7/5/1669, get: Franciscus Van Dale & Franciscus Melint, 
akte 005. 
 
VANDERHEIJDEN Henricus en Maria MAREELS, otr. op 9/5/1669, get: Joannes Vanderbeken & Adrianus Van 
der Laecken, akte 005b. 
 
RIGO Hieronymus en Maria GOFFART, otr. op 3/4/1669, get: Joannes Baptista Philips & Joannes Remy, 
huwen op 12/5/1669, get: Petrus Goffart & Joannes Baptista Philips, akte 006. 
 
NEUTELAIR Joannes en Maria CHARLIER, huwen op 3/6/1669, get: Rds D. Carolus Hanotet, rectore beneficij 
S. Ermelindis & Rds D. Michaël Hiralij id., akte 007. 

                                                   
1 NOTA : Deze gegevens mogen vrij worden gebruikt, maar nooit voor commerciële doeleinden. Gelieve ook de 
auteur van dit vrijwilligerswerk te vermelden.| Ces données peuvent être utilisées librement, mais jamais dans des 
buts commerciaux. Prière de bien vouloir mentionner l’auteur de ce travail bénévole | These data can be used free, 
but never for commercial purposes. Please mention the name of the author of this volunteer work 



2 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

 
LARDINOIJ Henricus en Gertrudis ZEILK, otr. op 9/5/1669, get: Franciscus Melint & Joannes Neutelair, 
huwen op 25/7/1669, get: Franciscus Melint & Joannes Neutelair, akte 008. 
 
RAHIJ Jacobus en Maria EVERAERTS, otr. op 11/10/1669, get: Henricus Van Erps & Renerus Taverniers, 
huwen op 29/10/1669, get: Simon Rahij & Franciscus Melint, akte 009. 
 
SMEIJERS Franciscus en Regina HERMAN, otr. op 31/10/1669, get: Joannes Smeijers & Franciscus Melint, 
huwen op 3/11/1669, get: Franciscus Melint & Henricus Vinx, akte 010. 
 
D'OYENBRUGGE DE DURAS Engelbertus, Baron en NN, Barones D'OYENBRUGGE DE DURAS, huwen op 
1/12/1669, akte 010b; Noot: 1a x-bris conjugatus fuit D. Baro Engelbertus d'Oyenbrugge de Duras et hüc 
venit habitatum cum uxore 15a x-bris. 
 
COLLINS Gregorius en Elizabeth RAIJMANS, huwen op 2/1/1670, get: Franciscus Melint & Jacobus 
Moussenier, akte 011. 
 
JONIA Dionysius en Barbara GOFFART, huwen op 9/1/1670, get: Franciscus Melint & Franciscus Smeijers, 
akte 012. 
 
DELMEZ Albertus en Catharina DE LA TOUR, huwen op 15/4/1670, get: Gerardus Dumont & Arnold de la 
Tour, akte 013. 
 
RONDELET Philippus en Anna BOUSMAN, huwen op 17/4/1670, get: Petrus Rondelet, vader & Franciscus 
Melint, akte 014. 
 
MERBEECK Joannes en Barbara PETAER, huwen op 19/8/1670, get: Rds Dns Carolus Hanotet & Franciscus 
Melint, akte 015. 
 
SMEIJERS Joannes en Joanna TEROZ, huwen op 9/9/1670, get: Joannes Nullekens & Jacobus Petaer, akte 
016. 
 
VAN NAUWENS Henricus en Anna DE BRAZ, huwen op 29/10/1670, get: Rds D. Carolus Hanotet & Joannes 
Van Nauwen, akte 017. 
 
WEYS Guilielmus en Ermelindis MAREELS, huwen op 1/2/1671, get: Joannes Bonjean & Georgius Mareels & 
Franciscus Vriesen, akte 018. 
 
DUMONT Gerardus en Maria BONNE MAISON, huwen op 4/4/1671, get: Franciscus Melint & Albertus 
Delmez, akte 019. 
 
NULLEKENS Cornelius en Joanna ZENDRAT, huwen op 1/10/1671, get: Jacobus Van Steenbergen & 
Franciscus Melint, akte 020. 
 
BINART Henricus en Anna DELSAULX, huwen op 20/10/1671, get: Joannes Delsaulx & Joannes Binart, akte 
021; Noot: met dispensatie voor de 3 roepen. 
 
MALHOMME Natalis en Margarita GOFFART, huwen op 4/2/1672, get: Jacobus Calvade & Joannes Delgoffe, 
akte 022. 
 
BECKERS Petrus en Joanna PETA, huwen op 31/1/1673, get: Joannes Asseloos & Carolus Nullekens, akte 
023. 
 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 3 

FRANCISE Josephus en Maria VERLENE, huwen op 1/2/1673, get: Franciscus Malint & Natalis (Noël) Van 
Steenbergen, akte 024. 
 
DE LA CROIX Renerus en Agnes EVERAERTS, otr. op 14/2/1673, get: Rds D. Carolus Hanotet & Joannes 
Everaerts, huwen op 25/2/1673, get: Joannes Everaerts & Joannes Beckers, akte 025; Noot: dispensatie van 
de Bisschop van Mechelen en een eed en alles wat vereist is. 
 
ASNOZ Arnold en Margarita GOFFIN, huwen op 19/4/1673, get: Petrus Vandereijcken & Joannes Neutelaer, 
akte 026. 
 
FASTREZ Sebastianus en Margarita VANDERPUT, huwen op 2/5/1673, get: Jacobus Mousseniers & 
Franciscus Melint, akte 027. 
 
GEIJSEBRECHTS Guilielmus en Anna COEN in /9/1673, get: De broers van de bruid, Egidius Heijmans et Rds 
D. Joannes Desmet, akte 028; Noot: met dispensatie voor twee roepen. 
 
COLINT Andreas en Elizabeth RINSART, huwen op 22/5/1675, get: Libert Colint & Franciscus Melint & 
Joannes Marlenne, akte 029. 
 
NAISSE NN en Joanna COLLINT in /11/1675, get: Laurentius Neijs & Franciscus Melint & Henricus Gilson, 
akte 030; Noot: dag en voornaam bruidegom vervangen door ". . .". 
 
HERIONT Hermannus en Adilia PIERSET, huwen op 16/5/1676, get: Jacobus Sauvage & Joannes Neutelaer, 
akte 031. 
 
LARDINOIJ Henricus en Catharina DE CATTE, huwen op 18/5/1676, get: Hieronymus Everaerts & Gerardus 
Janvayr, akte 032. 
 
SWEL Joannes en Joanna DE MATTE in /7/1676, get: Wilhelmus Swel & Philippe De Thij, akte 033. 
 
OYEMANS Matthias, uit Lubbeek en Maria EVERAERTS, huwen op 17/8/1676, get: Joannes Everaerts & 
Martinus Baulinx, akte 034. 
 
QUINETTE Joannes en Catharina DINGION, huwen op 14/11/1676, get: Rds D. Carolus Hanotet & Joannes 
Cans, akte 035. 
 
FEROUL Hubertus en Anna JAUMIN, otr. op 24/11/1676, get: Joannes Jaumin & Nicolaus Jaumin, huwen op 
29/11/1676, get: Joannes Jaumin & Nicolaus Jaumin, akte 036. 
 
DE CHESNE Egidius en Anna Theresia CANS, otr. op 19/4/1677, get: Rds D. Hanotel & Petrus Culot, akte 
036b. 
 
BERGANS Nicolaus en Elizabeth DEVIVIER, huwen op 26/3/1677, get: Rds D. Carolus Hanotel & Martinus 
Baulinx, akte 037; Noot: met dispensatie voor de roepen. 
 
ASNOO Joannes en Anna Barbara RAETS, huwen op 22/3/1677, get: Rochus & Jacobus Asnoz, akte 038; 
Noot: cum dispensatione illustrissimus D. matrim: contraxere. 
 
NEIJS Laurentius en Barbara GUILLAM, otr. op 29/4/1678, huwen op 9/5/1678, get: Petrus Cornette & 
Jacobus . . ., akte 039; Noot: 9/5 huwelijk met "factis deletis proclamationibus". 
 
VAN ORSMAEL Zacharias en Joanna TIRIJ, huwen op 14/6/1678, get: Joannes Peeters & . . ., akte 040. 



4 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

 
CHARLIER Franciscus en Joanna TERVICORE, huwen op 12/7/1678, get: Joannes Charlier & Joannes 
Neutelaer, akte 041. 
 
MAREELS Jacobus en Ermelindis NULLEKENS, otr. op 13/8/1679,  huwen op 17/9/1679, get: Nicolaus 
Torgnier & Franciscus Melint, akte 042. 
 
GAUTHY Martinus en Ermelindis VANDERZIJCKEN, otr. op 3/11/1679, get: Rds D. Carolus Hanotet & 
Arnoldus Brans, huwen op 23/11/1679, get: Balduinus Jouinia & Arnold Brans, akte 044. 
 
PHILIPS Nicolaus en Margareta VERLENE, uit Melin, otr. op 1/2/1680, huwen op 20/2/1680, get: Thomas 
Philips & Engelbertus Verleene, akte 045. 
 
DELVAUX Henricus en Anna VAN AUTGAERDEN, huwen op 4/3/1680, get: Jacobus Van Autgaerden & 
Henricus Lardinoij, akte 046; Noot: met dispensatie voor de roepen. 
 
DE MATTE Joannes en Anna EVERAERTS, huwen op 27/9/1680, get: Rds D. Carolus Hanotet & Franciscus 
Melint, akte 047. 
 
DE CHY Philippus en Anna MAREELS, otr. op 12/10/1680, huwen op 15/11/1680, get: Rds D. Carolus 
Hanotet & Franciscus Melint, akte 048. 
 
DE WEVER Egidius en Margarita MANSBERGH, otr. op 15/1/1672, huwen op 4/2/1681, get: Renerus 
Thandelin & Petrus De Wever, akte 049. 
 
EVERAERTS Joannes, woont te Sluijsen en Joanna BUSLAER, huwen op 2/4/1681, get: Rd. Dom. Carolus 
Hanotet & Renerius Carpiau, akte 050; Noot: cum dispensatione illustrissimi, hij is praetor in Sluijsen. 
 
SMETS Joannes en Catharina CAPRIJNCHE, otr. op 5/4/1681, huwen op 15/4/1681, get: Hieronymus 
Everaerts & Franciscus Smeijers, akte 051. 
 
DE WALLE Adrianus en Maria PHILIPS, otr. op 2/5/1671, huwen op 19/5/1681, get: D. Hermannus Vander 
Schrick & Henricus De Walle, akte 052. 
 
SCAHUIJSE Joannes en Joanna VANDERMEULEN, huwen op 8/7/1681, get: Rds D. Carolus Hanotet & Hilarius 
Vandermeulen, vader vd bruid, akte 053; Noot: met dispensatie voor de roepen. 
 
FERVO Erasmus en Maria RONDELET, otr. op 25/7/1681, huwen op 3/8/1681, get: Philippus Rondelet & 
Joannes Peeters & Joannes Fervo, akte 054. 
 
PERILLEUX Jacobus en Elizabetha VANGOIDTSENHOVEN, huwen op 7/6/1682, get: Joannes Delsaulx & 
Egidius Le Riche & Gerardus De Gillart, akte 055; Noot: dispensatie voor de roepen - sponsalia ook 7 juni. 
 
SMETS Franciscus en Margarita DE BAS, huwen op 24/6/1682, get: Libert Smets & Franciscus Gauthij, akte 
056. 
 
DE TISSE Henricus en Elizabeth GILLAM, huwen op 18/8/1682, get: Joannes Peeters & Franciscus Melin, 
akte 057. 
 
DE TRIJ Natalis en Maria HOEGAERT, otr. op 8/11/1672, huwen op 24/11/1682, get: Franciscus Melint & 
Joannes Neutelair, akte 058. 
 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 5 

MOUTON Deodatus en Magdalena COLA, otr. op 9/11/1682, huwen op 25/11/1682, get: Joannes Motquin 
& Franciscus Walrij, akte 059. 
 
CASTEIS Renerius en Catharina EVERAERTS, otr. op 17/5/1683, huwen op 24/5/1683, get: Servatius Casteis 
& Germanus Blanckaerts, akte 060; Noot: dispensatie voor de roepen. 
 
FASTREZ Sebastianus en Elizabeth PARMENTIER, otr. op 24/7/1683, huwen op 18/8/1683, get: Franciscus 
Melint & Egidius . . ., akte 061. 
 
VAN STEENWEGEN Joannes en Catharina VANDENBOSSCHE, otr. op 30/1/1684, huwen op 6/2/1684, get: 
Rds D. Dawans & Franciscus Melint, akte 062. 
 
PHILIPS Nicolaus en Catharina MICHIELS, otr. op 31/1/1684, huwen op 13/2/1684, get: Jacobus Putaerts & 
Jacobus Everaerts, akte 063. 
 
ESTA Jacobus en Ermelindis CANS, huwen op 14/2/1684, get: Franciscus Melint & Carolus Cans, akte 064. 
 
GILOT Joannes en Anna GOFFART, otr. op 10/6/1684, huwen op 25/6/1684, get: Petrus Goffaert & Joannes 
Devivier, akte 065. 
 
PLISE Henricus en Joanna HUBERT, otr. op /6/1685, huwen op 2/7/1685, get: Daniel Romden & Benedictus 
Fastré, akte 066. 
 
SMET Libertus en Margarita VANDERMEULEN, otr. op 24/7/1685, huwen op 14/8/1685, get: Rds D. Joannes 
Dawans & Franciscus Melint, akte 067. 
 
VERLEENE Jacobus en Catharina BRUGMAN, otr. op 3/11/1685, huwen op 20/11/1685, get: Nicolaus 
Meuleman & Henricus Everaerts, akte 068. 
 
CORNELIS Paulus en Catharina BUCK, otr. op 26/1/1686, huwen op 5/2/1686, get: Joannes Neutelair & 
Matthias Dubois, akte 069. 
 
PERSOONS Joannes en Ermelindis JACOBS, otr. op 31/1/1686, huwen op 17/2/1686, get: Guilielmus Godet 
& Cornelis Nullekens, akte 070. 
 
WAULOT Guilielmus en Margarita FEROZ, otr. op 9/2/1686, huwen op 24/2/1686, get: Franciscus Gauthij & 
Godefridus Meulemans, akte 071. 
 
PERILLEUX Hieronymus en Anna MAREELS, otr. op 9/2/1686, huwen op 26/2/1686, get: Georgius Mareels & 
Joannes Perilleux, akte 072. 
 
WARNOT Henricus en Ermelindis SOUTAERT, otr. op 3/6/1686, huwen op 13/6/1686, get: Rds D. Carolus 
Hanotet & Joannes Soutaert, vader van de bruid, akte 073. 
 
SMITS Henricus en Elizabeth EVERAERTS, otr. op 13/10/1686, huwen op 10/11/1686, get: Anthonis Smits & 
Nicolaus Perilleux, akte 074. 
 
FIEVOT Thomas, uit Brussel en Catharina BOUVIJ, otr. op 5/4/1687, huwen op 22/4/1687, get: Jacobus 
Bouvij & Carolus Cans, akte 075. 
 
DELPIERRE Servatius en Catharina SMET, otr. op 22/5/1687, huwen op 3/6/1687, get: Jacobus Smet & 
Joannes Neutelair, akte 076. 



6 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

 
COPPEN Petrus en Gertrudis DE MOLIN, otr. op 24/5/1687, huwen op 5/6/1687, get: Joannes Neutelair & 
Franciscus Melint, akte 077. 
 
DESTRAIJ Petrus en Anna Francisca DE SMET, otr. op 27/9/1687, huwen op 12/10/1687, get: Natalis Smet, 
vader & Joannes Soutaert, akte 078. 
 
CANS Nicolaus en Anna WAES, otr. op 1/2/1688, huwen op 17/2/1688, get: Henricus Van Nauwen & 
Joannes Mareels & Carolus Cans, akte 079. 
 
BOUVIJ Joannes en Catharina DE CATTE, otr. op 5/5/1688, huwen op 1/6/1688, get: Jacobus Bouvij & 
Renerus Chandelon, akte 080. 
 
GUILLAM Joannes, uit Tourinnes en Margarita MALHOMME, otr. op 2/10/1688, get:  in /10/1688, get: 
Henricus Heerman & Daniel Rondainne, akte 081. 
 
GOFFART Petrus en Catharina VAN GOIDTSENHOVEN, otr. op 11/2/1689, huwen op 11/2/1689, get: 
Joannes Goffart & Franciscus Melint, akte 082; Noot: cum dispensatione super bannis. 
 
MICHAU Joannes en Claudia DE SMET, huwen op 9/4/1690, get: Joannes & Jacobus De Smet & Gregorius 
Michaux, akte 083. 
 
EVERAERTS Hermannus Hieronymus en Anna Maria VAN GOIDTSENHOVEN, huwen op 23/6/1690, get: 
Franciscus Melint & Joannes Van Steenwhegen, akte 084. 
 
BIBS Bartholomeus en Elizabeth DEMOLIN, otr. op 23/6/1690, get: Godefridus Meulemans & Martinus 
Demolin, akte 084b. 
 
RASTHIJ Joannes en Maria VERLEENE, huwen op 1/7/1690, get: Franciscus Melint & Joannes Vinx, akte 085. 
 
DE VROY Guilielmus en Anna MINSART, huwen op 2/11/1692, get: Nicolaus Vandermeulen & Benedictus 
Fastrez, akte 086. 
 
PIRA Hubertus, uit St-Denis (prope) en Ida DEMOLIN, otr. op 30/3/1693, huwen op 30/3/1693, get: Rds D. 
Carolus Hanotet & Henricus Asno, akte 087; Noot: Hubertus Pira is van "prope St Denis". 
 
DE MATTE Joannes en Margarita DE BRA, huwen op 28/10/1695, get: Rds D. Carolus Hanotet & Franciscus 
Melin & Joannes De Fastrée, akte 088; Noot: sponsalia idem. 
 
SOETAERT Jacobus en Agnes SMEIJERS, huwen op 12/8/1696, get: Nicolaus Soetaert & Jacobus Mareels, 
akte 089. 
 
COLLET Adrianus en Francisca DELBASSE, huwen op 18/9/1696, get: Lambertus Guillam & Henricus Parent, 
akte 090. 
 
JANSSENS Michael en Maria JADOT, huwen op 3/9/1696, get: Joannes Goffart & Franciscus Melint, akte 
091. 
 
MAREELS Jacobus en Susanna DE SMET, huwen op 27/11/1696, get: Natalis Desmet, vader & Guilielmus 
Smet, broer van de bruid, akte 092. 
 
MELOTTE Guilielmus en Margarita JACQUEMIN, otr. op 3/11/1696, huwen op 1/12/1696, get: Rds D. 
Carolus Hanotet & Joannes Vinx, akte 093. 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 7 

 
FORTANT Martinus en Maria DELVAUX, otr. op 10/1/1697, get: R.D. Carolus Hanotet & Philippe Engelbert 
Delvaux, akte 093b. 
 
DESTREZ Joannes en Catharina SMEIJERS, huwen op 21/4/1697, get: R.D. Carolus Hanotet & Jacobus 
Soutaert, akte 094. 
 
SMEIJERS Joannes en Anna Maria SOUTAERT, huwen op 25/4/1699, get: R.D. Lambertus Van Elisom & 
Jacobus Soutaert, akte 095. 
 
SMET Joannes en Catharina PUTSEIJS, uit Geer, huwen op 1/8/1699, get: Jacobus Smet & Guilielmus Smet, 
akte 096; Noot: bruid "ex pago de Geer, Leodiensis Diocesis", uit Geer in het bisdom Luik. 
 
HUGO Joannes en Catharina VAN GOIDTSENHOVEN, otr. op 20/1/1700, huwen op 11/2/1700, get: R.D. Van 
Elisom & Joannes Persoons & Joannes Smeijers, akte 097. 
 
DE WAER Franciscus en Joanna SAUVAGE, huwen op 16/2/1700, get: Jacobus en Gerardus Sauvage, broers 
van de bruid & Joannes Goffart & Franciscus Van Dalem & Joannes Smeijers, akte 098. 
 
BULENS Petrus, uit Winksele en Anna JADOT, huwen op 16/5/1700, get: Joannes Goffart & Joannes 
Smeijers, akte 099. 
 
FERO Jacobus en Anthonia GAUTHIJ, huwen op 7/1/1701, get: Joannes Gilson & Jacobus Gauthij, akte 100. 
 
VAN GOIDTSENHOVEN Joannes en Catharina BECKERS, huwen op 30/1/1701, get: Nicolas Vandermeulen & 
Joannes Speijers, koster, akte 101. 
 
MICHAU Jacobus en Elizabeth VAN DALEM, huwen op 15/4/1701, get: Egidius Michau & Franciscus Van 
Dalem, akte 102; Noot: dispensatie voor de roepen. 
 
OLEMANS Guilielmus en Maria RONDELET, otr. op 19/4/1701, huwen op 10/5/1701, get: Joannes Gilson & 
Lambertus Guillam, akte 103. 
 
SOUTAERT Nicolaus en Jacoba GAUTHIJ, otr. op 6/5/1701, huwen op 25/5/1701, get: Rds D. Anthonius 
Cantillion & Nicolaus Marche, akte 104. 
 
SMET Guilielmus en Anna Maria CRABELS, huwen op 6/1/1702, get: Natalis Smet & Henricus Crabels & 
Dionysius Molders, akte 105. 
 
MAREELS Joannes en Ermelindis VAN GOIDTSENHOVEN, huwen op 20/2/1702, get: Rds D. Van Lambertus 
Elisom & Guilielmus Van Goidtsenhoven, akte 106. 
 
HUBIN Joannes en Maria MAREELS, huwen op 1/4/1702, get: Rds D. L. Van Elisom & Joannes De Chy, akte 
107; Noot: met dispensatie voor de roepen en de besloten tijd (tempore clauso). 
 
GOFFART Joannes en Joanna BECKERS, huwen op 19/8/1702, get: Joannes Beckers & Joannes Smeijers, 
koster, akte 109; Noot: dispensatie voor de roepen. 
 
NOLEMANS Anthonius en Maria FRENEIJ, huwen op 6/12/1703, get: Joannes Frenaij & Joannes Smeijers, 
akte 110; Noot: dispensatie 3 roepen en besloten tijd. 
 



8 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

MARNEFFE Joannes en Maria HERIOUL, huwen op 22/5/1704, get: Hermannus Herioul, vader & Joannes 
Smeijers, akte 111. 
 
GOIDTS Joannes en Anna MAREELS, huwen op 31/3/1705, get: Joannes Smeijers, koster & . . ., akte 112; 
Noot: met dispensatie van de hoogeerwaarde Heer voor 3 roepen en de besloten tijd. 
 
LARDINOIJ Henricus en Anna DONDERS, huwen op 22/4/1708, get: Joannes Lardinoij & Jacobus Bouvij, akte 
113. 
 
DE GREEFF Engelbertus en Anna TRITSMANS in 1708, get: Petrus Mertens & Joannes Smeijers, koster, akte 
114. 
 
BERGANS Nicolaus en Margarita VANDEN BEMPT, huwen op 16/1/1710, get: Joannes Smeijers & Henricus 
Du Pont, akte 115. 
 
GAUTHIJ Jacobus en Catharina DE TISSE, otr. op 6/1/1710, huwen op 19/1/1710, get: Anthonius Gauthij & 
Petrus Charlet, akte 116. 
 
GILSON Henricus en Ermelindis GAUTHIJ, otr. op 15/2/1710, huwen op 26/2/1710, get: Joannes Smeijers & 
Joannes Gilson, broer van de bruidegom, akte 117. 
 
FRANCISE Joannes Baptista en Margarita RONDELET, otr. op 8/2/1710, huwen op 27/2/1710, get: Joannes 
Smeijers & Guilielmus Rondelet, akte 118; Noot: Noot: in het boek dat mijn voorganger heeft hernieuwd 
staat Guilielmus Olemans als tweede getuige. 
 
PEETERS Joannes en Maria Magdalena FRANCISE, otr. op 15/2/1710, huwen op 27/2/1710, get: Joannes 
Smeijers & Paulus Van Mol & N. Peeters, akte 119. 
 
DE WEVER Joannes en Maria BECKERS, otr. op 16/6/1710, huwen op 25/6/1710, get: Josephus Mer... & 
Libertus Vandendijck, akte 120; Noot: naam 1ste getuige in de bindmarge - zie RAL. 
 
MEULEMANS Bartholomeus en Maria DESTRÉE, huwen op 4/11/1710, get: Joannes Destrée & Joannes 
Smeijers, akte 121. 
 
GAUTHIJ Anthonius en Maria ASNOZ, otr. op 7/2/1711, huwen op 17/2/1711, get: Joannes Smeijers & 
Guilielmus Olemans, akte 122. 
 
CEHA Renerus en Barbara NEIJS, otr. op 25/4/1711, huwen op 3/5/1711, get: Joannes Smeijers & Carolus 
Neijs, akte 123. 
 
DESMET Joannes en Joanna VAN STEENWEGEN, otr. op 2/8/1711, huwen op 13/8/1711, get: Joannes 
Smeijers & Jacobus Soutaert, akte 124. 
 
GOIDTS Joannes Baptista en Maria MAREELS, otr. op 5/6/1712, huwen op 21/6/1712, get: Joannes Smeijers 
& Joannes Goidts, broer van de bruidegom, akte 125. 
 
ASSELOOS Matthias en Maria NAIJE, otr. op 11/6/1712, huwen op 25/6/1712, get: Petrus Bulens & Carolus 
Coen, akte 126. 
 
VAN EX Nicolaus en Emerentiana HOIJDONX, otr. op 13/8/1712, huwen op 23/8/1712, get: Joannes 
Smeijers & Gerardus Van Ex, akte 127. 
 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 9 

PIERRE Medardus en Catharina MACHIELS, otr. op 8/10/1712, huwen op 16/10/1712, get: Jacobus Soutaert 
& Sebastianus Pierre, akte 128. 
 
DE VENISE Ambrosius en Catharina DELPIERRE, otr. op 27/1/1713, huwen op 7/2/1713, get: Joannes 
Smeijers & Joannes Van Steenbergen, akte 129. 
 
DEVROIJ Petrus en Elizabetha VAN DALEM, otr. op 24/2/1713, huwen op 28/2/1713, get: Gerardus Devroij 
& Joannes Smeijers, akte 130; Noot: met dispensatie voor de laatste 2 roepen. 
 
MEULEMANS Bartholomeus en Magdalena CLEPPERS, otr. op 3/8/1713, huwen op 15/8/1713, get: Jacobus 
Soutaert & Joannes Smeijers, akte 131. 
 
POFFÉ Henricus en Maria DE WELLE, otr. op 7/12/1713, huwen op 14/12/1713, get: Joannes Poffé & 
Balthazar Auwerx, akte 132. 
 
VAN STEENWEGEN Joannes en Joanna DE SMET, otr. op 2/4/1714, huwen op 14/4/1714, get: Guilielmus De 
Proost & Nicolaus Perilleux, akte 133. 
 
NIJS Joannes en Maria DE WEVER, otr. op 17/6/1714, huwen op 2/7/1714, get: Joannes Van Steenwegen & 
Guilielmus De Proost, akte 134. 
 
ASNO Zacharias en Elizabeth VAN PARIJS, otr. op 24/11/1715, huwen op 30/11/1715, get: Guilielmus De 
Proost & Joannes Asno, akte 135. 
 
DE PROOST Guilielmus en Maria Anna BERGANS, otr. op 4/1/1716, huwen op 9/1/1716, get: Jacobus 
Soutaert & Nicolaus Bergans, akte 136. 
 
DE MOITIER Felix en Elizabeth FIEVET, huwen op 24/6/1716, get: Guilielmus Deproost & Petrus Cleppers, 
akte 137. 
 
PIERRE Michaël en Margarita JACQUEMIN, otr. op 26/8/1716, huwen op 9/9/1716, get: Joannes Smeijers & 
Guilielmus Deproost, akte 138. 
 
MARTIN Joannes en Anna ERART, huwen op 16/10/1716, get: Guilielmus Deproost & Leon Michau, akte 
139. 
 
GIETS Joannes en Maria DE CHY, otr. op 1/1/1717, huwen op 12/1/1717, get: Hubertus Giets & Anthonius 
Giets, akte 140. 
 
COEN Carolus en Ermelindis MAREELS, otr. op 3/1/1717, huwen op 12/1/1717, get: Guilielmus Deproost & 
Joannes Devroij, akte 141. 
 
DESTREE Natalis en Maria VAN MOL, otr. op 3/1/1717, huwen op 13/1/1717, get: Guilielmus Deproost & 
Joannes Destree, broer van de bruidegom, akte 142. 
 
FABRI Adrianus en Maria MALCAETS, huwen op 13/4/1717, get: Guilielmus Deproost en Walterus Beckers, 
akte 143. 
 
HUBERT Nicolaus en Ermelindis VAN GOIDTSENHOVEN, otr. op 6/11/1717, huwen op 15/11/1717, get: 
Guilielmus Deproost & Joannes Roland, akte 144. 
 



10 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

MAES Laurentius en Laurentia BECKERS, huwen op 24/6/1718, get: Guillielmus Deproost & Petrus Beckers, 
akte 145; Noot: obtenta dispensatione Ill(mi) super tribus bannorum proclamationibus. 
 
TRITSMANS Gregorius en Maria CRABELS, huwen op 30/6/1718, get: Henricus Tritsmans & Guilielmus 
Deproost, akte 146. 
 
SOUTAERT Jacobus en Maria HASTA, huwen op 12/7/1718, get: Nicolaus Soutaert & Guilielmus Deproost, 
akte 147. 
 
DE WEVER Joannes en Maria Anna CANS, huwen op 19/7/1718, get: Guilielmus Deproost & Petrus Beckers, 
akte 148; Noot: dispensatie van de Bisschop voor de 2 resterende roepen. 
 
SAELMAKERS Petrus en Anna VAN MOL, huwen op 19/6/1719, get: Guilielmus Deproost & Jacobus Van 
Mol, akte 149. 
 
ACKERMANS Paulus en Gertrudis VAN DALEM, huwen op 27/6/1719, get: Joannes Marlier & Guilielmus De 
Proost, akte 150. 
 
BOUVIJ Jacobus en Barbara BERWAER, huwen op 14/8/1719, get: Henricus Lardinoij & Guilielmus Deproost, 
akte 151; Noot: Bouvij is weduwnaar. 
 
MALCAETS Joannes en Catharina VAN STEENWEGEN, huwen op 12/2/1720, get: Guilielmus Deproost & 
Adrianus Fabri, akte 152. 
 
BECKERS Petrus en Elizabeth CANS, huwen op 13/2/1720, get: Guilielmus Deproost & Joannes Devroij, akte 
153. 
 
MAQUOIR Florentius en Maria Anna DELVAUX, otr. op 11/1/1721, get: Henricus Maquoir & Henricus 
Vanhautgaerden, huwen op 12/1/1721, get: Henricus Maquoir & Guillielmus Deproost, akte 154. 
 
DEBOECK Petrus en Catharina CANS, otr. op 29/3/1721, huwen op 30/3/1721, get: Guillelmus Deproost & 
Nicolaus Bergans, akte 155; Noot: dispensatie voor de roepen. 
 
PORTEGAELS Hermannus en Maria Joanna GOFFAERTS, otr. op 16/6/1721, huwen op 17/6/1721, get: 
Guillelmus Deproost & Antonius Deproost, akte 156; Noot: dispensatie voor de roepen. 
 
GODEFRIDI Henricus en Anna CRABS, huwen op 8/2/1722, get: Guillelmus Deproost & Jacobus Godefridi, 
akte 157. 
 
CEHA Reijnerus en Maria Joanna DESMET, huwen op 26/4/1722, get: Guillelmus Deproost & Petrus Gauthij, 
akte 158. 
 
CILIS Joannes en Anna Margareta BAUVIE, huwen op 19/4/1723, get: Guillelmus Deproost & Jacobus 
Soetaert, akte 159. 
 
CLAES Josephus Franciscus en Ermelindis CANS, huwen op 23/11/1723, get: Joannes Claes & Lambertus 
Vanherberghen, akte 160. 
 
ACKERMANS Paulus en Maria SCHINCKELS, otr. op 29/4/1724, huwen op 3/5/1724, get: Guillelmus De 
Proost & Jacobus Van Mol, akte 161. 
 
RIGA NN en Maria MAREELS, huwen op 18/5/1724, get: J.F. Destree & Henricus NN, akte 162; Noot: 
dispensatie voor de roepen. 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 11 

 
DESTREE Joannes Franciscus en Catharina NAIJEN, huwen op 9/7/1724, get: Guillelmus Deproost, koster & 
Nicolaus Destree, akte 163. 
 
VAN HULST Joannes en Maria SCHINCKELS, huwen op 25/7/1724, get: Guillelmus Deproost & Deodatus 
Finion, akte 164. 
 
DE MOITIÉ Felix en Ermelindis SOETAERTS, huwen op 14/1/1725, get: Guillelmus De Proost & Jacobus 
Soetaerts, akte 165. 
 
PERSIN Guillelmus en Carola Maria EVERAERTS, huwen op 28/7/1725, get: Guillelmus Deproost onze koster 
& Carolus Pletincx, akte 166; Noot: dispensatie voor de roepen. 
 
NAIJEN Joannes en Joanna VINX, huwen op 25/11/1725, get: Guillelmus De Proost & Petrus Vinx, akte 167. 
 
UIJT DE BROECK Joannes en Margaretha VAN HOLSBEECK, huwen op 6/10/1726, get: Guillelmus De Proost, 
koster & . . ., akte 168. 
 
MAGEETS Henricus en Joanna BINARD, huwen op 23/2/1727, get: Guillelmus Deproost & Mattheus Cularia 
& Rochus Everaerts, akte 169. 
 
MAGEETS Joannes en Anna VAN HOLSBEECK, huwen op 23/2/1727, get: Guillelmus Deproost koster & 
Rochus Everaerts, akte 170. 
 
COLLART Petrus Anthonius en Maria DESTREE, huwen op 4/5/1727, get: Guillelmus Deproost & Anthonius 
Collart, akte 171. 
 
CEHA Mathaeus en Elisabeth MAGEETS, huwen op 23/11/1727, get: Guillelmus Deproost koster & Renerus 
Van Mol, akte 172. 
 
BARBIER Joannes Franciscus en Maria Francisca PERSOONS, huwen op 3/5/1728, get: Guillelmus Deproost 
koster & Anthonius Persoons, akte 173. 
 
CLAES Guillelmus en Maria Anna MICHAU, huwen op 13/5/1728, get: Guillelmus De Proost koster & Leon 
Michau, akte 174. 
 
VAN AERSCHOT Martinus en Anna MELOTTE, huwen op 16/1/1729, get: Guillelmus De Proost koster & 
Jacobus Van Mol, akte 175. 
 
DESTREE Nicolaus en Anna Christina GUILLAM, huwen op 27/2/1729, get: Henricus De Proost & Josephus 
Vangoidtsenhoven, akte 176. 
 
MATTELÉ Franciscus en Ermelindis MARNEF, huwen op 27/2/1729, get: Henricus De Proost & Josephus 
Vangoidtsenhoven, akte 177. 
 
DELLOIJE Joannes Franciscus en Anna REGA, huwen op 5/6/1729, get: Paul Josephus Lorand & Ludovicus 
Crevecoeur, akte 178; Noot: met dispensatie voor 3 roepen. 
 
BONNE Anthonius en Maria Catharina PIRA, huwen op 20/11/1729, get: Joannes Vanderhey... & Petrus 
Pira, akte 179. 
 



12 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

OLEMANS Joannes en Catharina DESTREE, huwen op 5/2/1730, get: Joannes Vander... & Anthonius Colart, 
akte 180; Noot: quinta februarij de licentia et mandato Reverende admodum Domini Pastoris Corthout in 
Meldert astiti matrimonio ... quod attestor Patre Paulo De Meur (vinger op de foto, na te zien in RA). 
 
OLEMANS Anthonius en Catharina PHILIPS, huwen op 5/2/1730, get: Nicolaus Franx & Nicolaus Philips, akte 
181; Noot: eodem die matrimonium inierunt coram me Patre Paulo De Meur de licentia Rev. Adm. Dni 
Pastoris infirmi ... (de pastoor van Meldert was dus ziek en werd vervangen door een pater). 
 
DE TRIJ Sulpitius en Helena MATTE, huwen op 5/2/1730, get: Joannes Vanderhelst & Amandus De Matte, 
akte 182; Noot: door pater Paulus De Meur in vervanging van de pastoor. 
 
VANDERMEULEN Bernardus, uit Hoegaarden en Maria DEVROIJE, uit Meldert, huwen op 17/4/1730, get: 
niet vermeld, akte 183. 
 
EVERAERTS Joannes en Anna VAN HOLSBEEK, huwen op 23/7/1730, get: Joannes Baptista Vanregemeute & 
Regneris Van Molle, akte 184. 
 
REGA Daniel en Maria VANWESER, huwen op 18/8/1730, get: Leonardus Rega & Joannes Baptista Van 
Regemeute, akte 185. 
 
CIELIS Joannes en Catharina CLAVERS, huwen op 30/11/1730, get: Joannes Smeiers & Joannes 
Vanregemeute, akte 186. 
 
HUGENS Joannes en Catharina GIJSEGEM, huwen op 28/2/1732, get: Henricus Brieven & Joannes Baptista 
Van Molle, akte 187; Noot: met dispensatie voor derde roep. 
 
DU RIVAGE Ferdinandus en Elisabeta LIESSE, huwen op 1/5/1732, get: Antonius Seha & Arnoldus Du Rivage, 
akte 188. 
 
FRESON Guillielmus en Francisca FERIER, huwen op 25/5/1732, get: Hermannus Perilleux & Henricus 
Perilleux, akte 189. 
 
VANDALEN Joannes en Maria Magdalena MOULE, huwen op 14/4/1733, get: Jacobus Devroij & Henricus 
Gregorius Deproost, akte 190. 
 
NEIJS Petrus en Anna Maria Theresia MAREELS, huwen op 4/1/1734, get: Joannes Vanroij & Servatius Neijs, 
akte 191; Noot: met dispensatie voor de drie roepen. 
 
LURQUIN Regnerus en Susanna DESMET, huwen op 31/1/1734, get: Henricus Perilleux & Joannes Lurquin, 
akte 192. 
 
LURQUIN Joannes en Margareta RASTI, huwen op 7/3/1734, get: Nicolaus Filips & Henricus Gregorius 
Deproost, akte 193. 
 
LARDINOIJ Guerardus en Maria MERX, huwen op 19/9/1734, get: Henricus Van Dalem & Henricus Gregorius 
Deproost, akte 194. 
 
VRANCHE Nicolaus en Maria LEFEVRE, huwen op 16/11/1734, get: Henricus Deproost & Servatius Lefevre & 
Henricus Vranche, akte 195. 
 
PAENHEUSE Vincentius en Francisca VAN MOL, huwen op 10/1/1735, get: Joannes Paenheuse & Renerius 
Van Mol & Henricus Deproost, akte 196. 
 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 13 

VERMEULEN Joannes en Elisabeta DESTREE, huwen op 6/2/1735, get: Franciscus Bertree & Henricus 
Deproost, akte 197. 
 
ASELOSE Melchior en Barbara PARDON, huwen op 20/2/1735, get: Henricus Vandalem & Henricus 
Gregorius Deproost, akte 198. 
 
OLLEMANS Antonius en Maria Anna DELVAUX, huwen op 26/6/1735, get: Henricus Perilleux & Henricus 
Gregorius Deproost, akte 199. 
 
VINX Petrus en Maria Magdalena POUFFÉ, huwen op 11/9/1735, get: Henricus Vinx & Joannes 
Vandermeulen, akte 200. 
 
LISEMBORCH Leonardus en Elisabetha VAN HULST, huwen op 7/1/1736, get: Henricus De Proost & Jacobus 
Lisemborgh & Lambertus De Proost, akte 201. 
 
VERHULST Joannes en Maria Anna SMETS, huwen op 20/5/1736, get: Arnoldus Vanderhagen & Libertus 
Verhulst & H G De Proost, akte 202. 
 
BERGÉ Petrus en Anna Maria ALLAER, huwen op 9/9/1736, get: Lambertus Deproost & Jacobus Renerus ..., 
akte 203. 
 
ASELOIE Martinus en Carola VAN MOL, huwen op 28/10/1736, get: Henricus Gregorius De Proost & 
Hubertus Aseloie, akte 204. 
 
VANDERHAGEN Arnoldus en Guertrudis TITS, huwen op 30/10/1736, get: Henricus Gregorius Deproost & 
Arnold Tits, akte 205. 
 
CLAES Joannes en Catharina DEVROIJ, huwen op 4/2/1737, get: Henricus Vandalem & Henricus Gregorius 
Deproost & aliis, akte 206; Noot: met dispensatie voor 3 roepen. 
 
SCHOONE Antonius en Ermelindis HENRIOULE, huwen op 3/3/1737, get: Hermannus Henrioule & Petrus 
Van Oijembrugge & aliis, akte 207. 
 
DENIS Hieronimus en Anna Maria PERILLEUX, huwen op 22/6/1737, get: Henricus Perilleux & Henricus 
Gregorius De Proost et aliis, akte 208; Noot: met dispensatie voor de 3 roepen. 
 
DESTRÉE Joannes Baptista en Elisabetha VANDALEM, huwen op 16/2/1738, get: Henricus Gregorius 
Deproost & Henricus Vandalem & aliis, akte 209. 
 
ASNO Joannes en Maria BOUDAER, huwen op 8/6/1738, get: Joannes Franciscus Boudaer & Henricus 
Gregorius Deproost & aliis, akte 210. 
 
VAN MOL Renerus en Anna SMETS, huwen op 11/10/1738, get: Guillelmus Gregorius Deproost & anderen, 
akte 211; Noot: met dispensatie voor de roepen en voor een ander vernietigend beletsel. 
 
CHARLET Michael en Barbara VANDENBEEK, huwen op 7/1/1739, get: Henricus Deproost & Jacobus Charlet 
& aliis, akte 212. 
 
LEFEVRE Servatius en Maria Barbara DESTREE, huwen op 25/1/1739, get: H G Deproost & Petrus Gauthy & 
aliis, akte 213. 
 



14 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

BERGANS Henricus en Maria Elisabetha DEFRESNE, huwen op 4/2/1739, get: Libertus Van... & H G Deproost 
& aliis, akte 214. 
 
NYENS Michael en Elisabetha SALEMAKERS, huwen op 3/6/1739, get: H G Deproost & Laurentius 
Vandenberg & aliis (te controleren, vinger op de foto), akte 215; Noot: met dispensatie voor 3 roepen - 
naam man in de marge, misschien Nayens. 
 
VANDERMEULEN Bernardus en Elisabetha DEVROIJ, huwen op 3/10/1739, get: Mattheus Bilhem & Henricus 
Vandalem & aliis, akte 216. 
 
BERGÉ Franciscus en Maria Josepha LEFEVRE, huwen op 7/1/1740, get: Henricus Vranche & Nicolaus 
Vranche & aliis, akte 217. 
 
WEINDRIX Guillielmus en Joanna ASNO, huwen op 2/2/1740, get: Henricus Deproost & Petrus Gauthij & 
aliis, akte 218. 
 
DE MIA Ludovicus en Anna DEMATTE, huwen op 5/2/1740, get: Henricus Vandalem & Henricus G Deproost 
& aliis, akte 219. 
 
MEUNIER Joannes Petrus en Maria FRANCIS in /5/1740, get: H G Deproost & Jacobus Francis & aliis, akte 
220; Noot: dag in de marge (zie RA Leuven). 
 
DE L'ESCAILLE Josephus en Anna Catharina VAN MONTENAKEN, huwen op 24/12/1740, get: H G Deproost & 
Henricus Egidius Van Montenaken & H Dubois, akte 221. 
 
NEIJS Carolus en Elisabetha DEVROIJ, huwen op 23/7/1741, get: H G Deproost & Petrus Michau & aliis, akte 
222; Noot: met dispensatie voor de roepen. 
 
VANDALEM Henricus en Maria SMEIJERS, huwen op 12/2/1741, get: Henricus Smeiers & H G Deproost & 
aliis, akte 223. 
 
PEETERS Michael en Maria PARDON, huwen op 26/11/1741, get: Joannes Cans & H G Deproost & aliis, akte 
224. 
 
PINSMEL Henricus en Anna Catharina ASELOIE, huwen op 28/1/1742, get: H G Deproost & Anna Maria 
Aseloie & aliis, akte 225. 
 
NEIJS Joannes en Elisabetha JANSENS, huwen op 4/2/1742, get: H G Deproost & Franciscus Neijs & aliis, 
akte 226. 
 
DEPROOST Henricus Gregorius en Maria Carolina PERILLEUX, huwen op 30/5/1742, get: Joannes Cans & 
Nicolaus Perilleux, akte 227. 
 
TAVERNIERS Daniel en Anna Maria ASELOIE, huwen op 28/10/1742, get: H G Deproost & Lambertus Aseloie 
& aliis, akte 228. 
 
STEENWEGEN Joannes Franciscus en Anna Maria GOIDTS, huwen op 21/7/1743, get: H G Deproost & 
Hermannus Steenwegen, akte 229. 
 
MACHIELS Gerardus en Catharina PEETERS, huwen op 15/8/1743, get: H G Deproost & Henricus 
Vangoidtsenhoven & aliis, akte 230. 
 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 15 

GILIS Josephus en Maria Francisca BERGANS, huwen op 13/9/1743, get: H G Deproost & Josephus Bergans 
& anderen, akte 231; Noot: met dispensatie van de Mechelse en Luikse bisschoppen voor een beletsel door 
bloedverwantschap in de derde en vierde graad gemengd. 
 
POOT Ferdinandus en Maria Josepha HACOUR, huwen op 19/11/1743, get: H G Deproost & Joannes Egrix & 
anderen, akte 232. 
 
SOETAER Guillielmus en Joanna JONKBEIJS, huwen op 12/1/1744, get: Deodatus Salemakers & Joannes 
Coen, akte 233. 
 
WERION Joannes Philippus en Anna HERIOUL, huwen op 26/1/1744, get: Joannes Josephus Ivens & H G 
Deproost & anderen, akte 234. 
 
MALCAER Joannes en Anna VANHOLSBEEK, huwen op 2/2/1744, get: H G Deproost & Deodatus Salemakers 
& anderen, akte 235. 
 
PERILLEUX Nicolaus en Maria LURQUIN, huwen op 15/2/1744, get: Guillielmus Du Vivier & H G Deproost & 
anderen, akte 236; Noot: in de akte staat: "nicolaus perillieix". 
 
DE MIA Joannes en Maria Anna DE MATTE, huwen op 19/4/1744, get: H G Deproost & Guido De Mia & 
anderen, akte 237. 
 
VAN LEEMPUT Bartholomeus en Anna Catharina BRANS, huwen op 5/3/1745, get: Henricus Deproost & 
Joannes Baptista Geets & anderen, akte 238. 
 
AERTS Anthonius en Maria SOETAER, huwen op 30/5/1745, get: H G Deproost & H C van Manne ... et alijs, 
akte 239. 
 
DE MOTIE Jacobus en Maria Carola MARTIN, huwen op 3/10/1745, get: H G Deproost & Joannes De ... 
(marge), akte 240. 
 
NEIJS Georgius en Sussanna GOIDTS, huwen op 2/2/1746, get: Joannes Baptista Deboeck & Joannes Coen & 
anderen, akte 241. 
 
BERGANS Petrus en Elisabetha DEVROIJ, huwen op 17/3/1746, get: H G Deproost & Josephus Bergans & 
anderen, akte 242; Noot: met dispensatie voor de drie roepen en de besloten tijd. 
 
DE MOITIE Anthonius Josephus en Elisabetha DEBECKER, huwen op 29/10/1746, get: H G Deproost & 
Deodatus Salemakers & anderen, akte 243. 
 
HOEBANCX Arnoldus en Ermelindis SMEIJERS, huwen op 8/11/1746, get: Henricus Gregorius Deproost & 
Guillielmus Hoebancx & anderen, akte 244. 
 
PHILIPS Nicolaus en Maria Carola TRITSMANS, huwen op 24/11/1746, get: Henricus Gregorius Deproost & 
Deodatus Salemakers & anderen, akte 245; Noot: met dispensatie voor de 3 roepen. 
 
VINX Henricus en Anna DEWEVER, huwen op 7/12/1746, get: Henricus Gregorius Deproost & Joannes 
Dewever & anderen, akte 246; Noot: met dispensatie voor de roepen en de besloten tijd. 
 
GIJROULE Hermannus en Maria Anna VAN MOL, huwen op 29/1/1747, get: Deodatus Salemakers & H G 
Deproost & anderen, akte 247. 
 



16 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

MICHIJ Joannes en Maria GAUTHIJ, huwen op 29/1/1747, get: Franciscus Henricus Preuvener & H G 
Deproost & anderen, akte 248. 
 
LAMBRECHS Henricus en Anna Catharina DE VENISE, huwen op 22/5/1747, get: H G De Proost & Bernardus 
Lambrechs & anderen, akte 249. 
 
COEN Joannes Baptista en Maria JONCKBEIJS in /6/1747, get: H G Deproost & Deodatus Salemakers & 
anderen, akte 250; Noot: dag in de marge (zie RA Leuven). 
 
DE VROIJ Petrus en Catharina Barbara DE BOUCK, huwen op 29/10/1747, get: H G Deproost & Joannes 
Baptista De Bouck & anderen, akte 251. 
 
GEETS Anthonius Josephus en Clara BULENS, huwen op 29/10/1747, get: H G De Proost & Henricus 
Berwaert & anderen, akte 252; Noot: met dispensatie voor 3 roepen. 
 
DE MIA Ludovicus en Maria Barbara DE VENISE, huwen op 7/7/1748, get: H G Deproost & Carolus Geets & 
anderen, akte 253. 
 
JACOBS Joannes en Elisabetha Josepha CLAES, huwen op 18/1/1749, get: Joannes Cans & Petrus Nicolaus 
Michau & anderen, akte 254; Noot: met dispensatie voor de drie roepen. 
 
AUSELOOS Hubertus en Anna Maria MAREELS, huwen op 5/2/1749, get: Daniel Schaltin & Henricus 
Deproost & anderen, akte 255. 
 
SMEIJERS Joannes Franciscus en Catharina BULENS, huwen op 22/11/1749, get: H G Deproost & Joannes 
(marge)laer & anderen, akte 256. 
 
MEUWIS Jacobus en Anna Catharina CELIS, huwen op 3/5/1750, get: Servatius Meeuwis & Jacobus Meijers 
& anderen, akte 257. 
 
HOEBANX Henricus en Anna Maria DESTREE, huwen op 14/6/1750, get: Hermannus Destree & Henricus 
Magits, akte 258. 
 
LURQUIN Joannes en Anna Maria MAGITS, huwen op 4/10/1750, get: Laurentius Dandois & Henricus G 
Deproost & anderen, akte 259. 
 
PIETERS Joannes Baptista en Elisabetha ASELOOS, huwen op 21/2/1751, get: H G Deproost & Rochus 
Pieters & anderen, akte 260. 
 
SALEMAKERS Joannes Baptista en Maria COEN, huwen op 25/4/1751, get: H G Deproost & Deodatus 
Salemakers & anderen, akte 261; Noot: met dispensatie voor drie roepen. 
 
WILLEMS Joannes en Anna Catharina Josepha DE BOUCK, huwen op 5/10/1751, get: Franciscus De Boeck & 
Anna Cans & anderen, akte 262. 
 
LABAR Bartholomeus Josephus en Anna Catharina DESTRÉÉ, huwen op 15/11/1751, get: Henricus Gregorius 
De Proost & Guillielmus Van Goidtsenhoven & anderen, akte 263; Noot: met dispensatie voor de roepen. 
 
MELOT Joannes en Laurentia VANSTEENWEGEN, huwen op 24/11/1751, get: Henricus Gregorius Deproost 
& Joannes Gauthij & anderen, akte 264. 
 
PEETERS Joannes Baptista en Maria Francisca PUFFÉ, huwen op 6/2/1752, get: Joannes Cans & Joannes 
Franciscus Vanham, akte 265. 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 17 

 
SMEESTERS Henricus en Maria Theresia DEBOECK, huwen op 13/2/1752, get: Joannes Cans & Franciscus 
Deboeck, akte 266; Noot: met dispensatie voor de roepen. 
 
VANHAM Joannes Vincentius en Maria Barbara PUFFÉ, huwen op 13/2/1752, get: Joannes Baptista Puffé & 
Carolus Vanham, akte 267. 
 
PAYEN Ludovicus Josephus en Anna Ludovics LUTTELET, huwen op 18/4/1752, get: Melchior Gateau & 
Josephus Bergans & anderen, akte 268; Noot: met dispensatie voor de roepen van de bisschoppen van 
Mechelen en Namen. 
 
COLLAER Anthonius en Elisabetha REDENS, huwen op 3/5/1752, get: Henricus Gregorius Deproost & 
Deodatus Salemakers & anderen, akte 269. 
 
SCHALTIN Daniel en Elisabetha FLAMENT, huwen op 21/5/1752, get: Henricus Gregorius Deproost & 
Henricus Flament, akte 270; Noot: met dispensatie voor de roepen. 
 
DE SMET Franciscus en Maria Theresia REGA, huwen op 14/6/1752, get: Henricus Gregorius Deproost & 
Deodatus Salemakers & anderen, akte 271; Noot: met dispensatie door de Bisschop van Mechelen voor 
bloedverwantschap in derde en vierde graad gemengd. 
 
LORIAUX Petrus Josephus en Joanna VANSTEENWEGEN, huwen op 1/12/1753, get: Joannes Baptista Puffé 
& Joannes Gauthij, akte 272. 
 
PERILLEUX Hermannus en Maria Josepha MALLEVE, huwen op 4/2/1765, get: Nicolaus Perilleux & Joannes 
Cans, akte 273; Noot: dag in de marge, kan ook 14 of 24 zijn (zie RA). 
 
VANHOIJBROUCK Marcus en Anna Maria REGA, huwen op 19/5/1754, get: Deodatus Salemakers & 
Henricus Gregorius De Proost & anderen, akte 274. 
 
VANDENBEMPT Henricus Antonius en Maria Anna CLAES, huwen op 28/6/1754, get: Joannes Cans & 
Joannes Stockmans, akte 275. 
 
STOCKMANS Petrus en Barbara BULENS, huwen op 24/11/1754, get: Matheus Bitens & Petrus Stockmans, 
akte 276; Noot: met dispensatie van de Bisschop van Mechelen voor de roepen . 
 
BULENS Henricus en Elisabetha BECKERS, huwen op 21/12/1754, get: Henricus Gregorius Deproost & 
Petrus Beckers & anderen, akte 277; Noot: met dispensatie voor de roepen. 
 
CLITS Joannes en Maria Joanna DEWAER, huwen op 7/4/1755, get: Joannes Franciscus Dewaer & Jacobus 
Veloix, akte 278. 
 
LAURENT Guillielmus en Anna Maria VANARSCHOT, huwen op 19/5/1755, get: Petrus Laurent & Joannes 
Gauthij & anderen, akte 279. 
 
MALCAES Joannes en Maria Elisabetha MAGITS, huwen op 2/2/1756, get: Guillelmus Malcaes & Natalis 
Malcaes & anderen, akte 280. 
 
NIJS Anthonius en Maria Elisabetha PREUVENEERS, huwen op 22/3/1756, get: H G Deproost & Josephus 
Bergans & anderen, akte 281. 
 



18 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

VANDALEM Joannes Franciscus en Anna Maria DESMET, huwen op 7/5/1756, get: Deodatus Salemakers & 
Lambertus Delville & Petrus Salemakers, akte 282. 
 
ASNO Joannes en Margareta FRANCIS, huwen op 9/5/1757, get: Guillelmus Vangoidtsenhoven & Joannes 
Theodorus Asno & anderen, akte 283. 
 
VERBIST Joannes en Anna Maria COLLAER, huwen op 27/5/1757, get: Henricus Gregorius Deproost & 
Joannes Collaer & anderen, akte 284; Noot: met dispensatie voor de roepen. 
 
LEMANS Philippus en Maria Teresia MEUGENS, huwen op 17/6/1757, get: Henricus Gregorius Deproost & 
Joannes Vandenbempt, akte 285; Noot: met dispensatie voor de roepen. 
 
ROONSMANS Henricus en Maria STROOBANX, huwen op 19/7/1757, get: Henricus De Hertoch & Henricus 
Gregorius De Proost, akte 286; Noot: met dispensatie voor de roepen. 
 
VANDERGETHEN Joannes en Maria Anna MAGITS, huwen op 23/7/1757, get: Henricus Gregorius Deproost 
& Lambertus Delville & anderen, akte 287; Noot: met dispensatie voor de roepen. 
 
PETITJEAN Joannes Petrus en Anna Maria DESTREE, huwen op 15/8/1757, get: Henricus Gregorius Deproost 
& Joannes Baptista Destree & anderen, akte 288; Noot: Achternaam bruidegom alleen "iean" zichtbaar, 
maar namen Petit jean en Destree tussen de akten geschreven. 
 
PIERRE Lambertus en Elisabetha SMEIJERS, huwen op 4/2/1758, get: Benedictus Maijsin & Judocus Verhulst 
& anderen, akte 289; Noot: met dispensatie voor 3 roepen. 
 
MARISCHAL Joannes Michael en Catharina Barbara BECKERS, huwen op 2/10/1757, get: Joannes Franciscus 
Marischal & Maria Philippina Marischal, akte 290; Noot: Los blad in register ingebonden: " Virtute 
commissionis Dominis Stas pastoris in Maillard in matrimonium junxi joannem michaelem marischal cum 
catharinâ Barbarâ Beckers bannis utriumque Relaxatis 2da 8bris 1757. testibus joanne franciscso Marischal, 
Mariâ Philippinâ marischal alijsque testibus ad hoc vocatis. Quod attestor haec 3 junij 1775 Fr: Dumoulin 
pastor in Jaucelette. (Noot: Maillard is Frans voor Meldert). 
 
DEWAER Joannes Franciscus en Joanna MALCORPS, huwen op 4/4/1758, get: Florentius Malcorps & Daniel 
Schaltin & anderen, akte 291. 
 
LHEUREUX Dionisius Josephus en Maria Joanna JOLIS, huwen op 7/4/1758, get: Guillielmus 
Vangoidtsenhoven & Jacobus Briare, akte 292; Noot: met dispensatie voor de roepen. 
 
BARRETTE Petrus en Maria Josepha MALLUE, huwen op 11/6/1758, get: Daniel Schaltin & Rochus Gilson & 
anderen, akte 293; Noot: met dispensatie voor de roepen. 
 
VANGOIDTSENHOVEN Joannes en Clara SCHEERBOOMS, huwen op 4/2/1759, get: Joannes Franciscus 
Deproost & Joannes Willemans & anderen, akte 294. 
 
DE HENNIN Jacobus en Maria Helena REGA, huwen op 30/11/1759, get: Henricus Rega & Bartholomeus De 
Hennin & Franciscus Deproost, akte 295. 
 
DE PROOST Nicolaus en Anna Catharina EVERAERTS, huwen op 10/2/1760, get: Natalis Malcaes & Joannes 
Franciscus De Proost & anderen, akte 296. 
 
VERVAREN Joannes Baptista en Maria MATHIJ, huwen op 5/5/1760, get: Joannes Franciscus Deproost & 
Guillelmus Vervaren & anderen, akte 297. 
 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 19 

MEUNIÉ Joannes en Anna Maria Josepha DANDOIS, huwen op 22/7/1760, get: Philippus Dandois & Joannes 
Franciscus De Proost & Magdalena Lurquin, akte 298. 
 
DANDOIS Philippus Josephus en Magdalena LURQUIN, huwen op 15/8/1760, get: Hubertus Ferdinandus 
Dandois & Joannes Franciscus Deproost & anderen, akte 299. 
 
PREUVENEER Franciscus Josephus en Anna Maria LURQUIN, huwen op 5/10/1760, get: Joannes Franciscus 
De Proost & Henricus Josephus Mijnaers, akte 300. 
 
VERBIST Henricus en Joanna Maria VINGEROODT, huwen op 25/1/1761, get: Joannes Franciscus Deproost & 
Joannes Franciscus Verbist & anderen, akte 301. 
 
TREKELS Martinus en Maria Anna VAN MOL, huwen op 26/4/1761, get: Joannes Franciscus De Proost & 
Gorgonius Salemakers, akte 302. 
 
MINSAERT Joannes Petrus en Joanna FLAMENT, huwen op 12/5/1761, get: Dionisius Flament & Joannes 
Franciscus De Proost & anderen, akte 303. 
 
DENIS Quirinus en Maria Anna SMEIJERS, huwen op 28/6/1761, get: Natalis Destree & Joannes 
Vanherbergen & anderen, akte 303. 
 
POFFÉ Petrus en Catharina VANSTEENBEEK, huwen op 19/7/1761, get: Henricus Poffé & Magdalena Dons & 
anderen, akte 304. 
 
MEIJNAERTS Henricus Josephus en Maria Elisabetha LURQUIN, huwen op 27/5/1761, get: Joannes Prince & 
Henricus Lurquin & anderen, akte 305. 
 
DELREY Jacobus en Anna Maria Josepha MAREELS, huwen op 22/2/1752, get: Guillielmus 
Vangoidtsenhoven & Joannes Franciscus Deproost & anderen, akte 306. 
 
POUFFÉ Joannes Baptista en Maria VANAUTEHARDE, huwen op 15/9/1762, get: Franciscus Josephus De 
Boeck & Henricus De Bouck, akte 307. 
 
LAURANT Lambertus en Maria Elisabetha DE TRIE, huwen op 11/9/1762, get: Joannes Josephus Rivage & 
Joannes Franciscus Lefevre, akte 309. 
 
PAENHYSE Henricus en Maria Anna VANHERBERGEN, huwen op 30/1/1763, get: Jacobus Asloos & Joannes 
Baptista Deproost, akte 310; Noot: dag in de marge (zie RA Leuven). 
 
STEENWEGEN Martinus en Joanna BARBIER, huwen op 6/2/1763, get: Josephus Mathieu & Joannes 
Josephus Barbier & anderen, akte 311. 
 
OLEMANS Ernestus en Anna Maria BULENS, huwen op 31/7/1763, get: Henricus Collaer & Guillielmus 
Vermeulen & anderen, akte 312. 
 
REGA Henricus en Maria Joanna MAGITS, huwen op 14/8/1763, get: Natalis Destree & Lambertus Magits & 
anderen, akte 313. 
 
RIVAGE Josephus en Maria PREUVENER, huwen op 20/8/1763, get: Guillielmus Bonne & anderen, akte 314. 
 
CLAES Petrus en Anna Maria NAYE, huwen op 23/10/1763, get: NN De Pré & Deodatus Asseloos, akte 315. 
 



20 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

JACUS Henricus en Maria Francisca DEMOITIÉ, huwen op 28/10/1763, get: Deodatus Demoitie & Maria 
Elisabetha Demoitié, akte 316. 
 
OLEMANS Joannes Baptista en Ida BERGE, huwen op 20/11/1763, get: Henricus Lefevre & Anthonius 
Olemans, akte 317. 
 
COLLAER Henricus en Maria LE JEUNE, huwen op 1/1/1764, get: Joannes Baptista Deproost & Guillielmus 
Vermeulen & anderen, akte 318. 
 
DE BOECK Franciscus Josephus en Anna Margarita MAES, huwen op 1/5/1764, get: Henricus De Boeck & 
Joannes Baptista Deproost & anderen, akte 319. 
 
MAGITS Lambertus en Elisabetha VANDERGEET, huwen op 6/5/1764, get: Joannes Baptista Deproost & 
Petrus Albertus Pasquier & anderen, akte 320. 
 
SUEDERLAP Egidius en Anna Catharina LEFEVRE, huwen op 6/5/1764, get: Henricus Lefevre & Guillielmus 
Magits & anderen, akte 321. 
 
GILSON Rochus en Maria Ludovica Josepha PASQUIER, huwen op 3/2/1765, get: Guillielmus 
Vangoidtsenhoven & Matheus Josephus Dequin, akte 322. 
 
CALONNE Franci en Maria Joanna RIVAGE, huwen op 10/2/1765, get: Joannes Fricour & Joannes François & 
Joannes Josephus Rivage, akte 323. 
 
LAURANT Joannes Josephus en Maria Catharina BERGANS, huwen op 9/6/1765, get: Stephanus Laurent & 
Henricus Bergans, akte 324. 
 
DE PRINCE Joannes, uit Leodii Sti Leonardi en Ermelindis NAIJENS, huwen op 21/7/1765, get: Joannes 
Franciscus De Smet & Joannes Baptista De Prince, akte 325. 
 
MUTS Lambertus en Catharina NAEYE, huwen op 24/11/1765, get: Henricus Bergans & Petrus Aussems, 
akte 325. 
 
SEVENANS Albertus, uit Vissenaken en Elisabetha FLAMENT, huwen op 1/6/1766, get: Gaspar Dox & 
Joannes Sevenans, akte 327. 
 
FRANCLIMONT Lambertus en Joanna Maria PARDON, huwen op 29/6/1766, get: Petrus Leurquin & Joannes 
Franciscus Franclimont, akte 328. 
 
CLOOTS Michael, uit Binkom en Anna Maria CILIS, uit Meldert, huwen op 6/9/1766, get: Joannes Baptista 
Deproost & Henricus Pouffé, akte 329. 
 
VERBISTH Joannes Franciscus, uit Meldert en Anna Maria VERMEULEN, uit Meldert, huwen op 23/11/1766, 
get: Joannes Baptista Destrée & Guillielmus Vermeulen, akte 330. 
 
PEETERS Lambertus, uit Houtem-St-Catharina en Maria Josepha LECLERCQ, uit Jauche, huwen op 
24/11/1766, get: Baptista Deproost & Henricus Pouffé, akte 331. 
 
JAPPART Matheus en Maria Francisca BERTRAND, huwen op 24/11/1766, get: Henricus Vinx & Bernardus 
Laurent, akte 332. 
 
SOCQUET Joannes Philippus, uit Nethen en Anna Elisabetha CILIS, uit Meldert, huwen op 25/11/1766, get: 
Ludovicus Socquet & Petrus Josephus Decamp, akte 333. 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 21 

 
CAWENBERGH Sylvester, uit Vertrijk en Susanna TAVERNIERS, huwen op 8/2/1767, get: Antonius Ollemans 
& Joannes Hermanus Taverniers, akte 334. 
 
LEURQUEN Petrus, uit Meldert en Maria DEPRÉ, uit Ottenburg, huwen op 8/2/1767, get: Rochus Perilleux & 
Joannes Van Gammelaer, akte 335. 
 
DEBOECK Joannes Josephus en Francisca VANDERMOLEN, huwen op 27/4/1767, get: Franciscus & Joannes 
Deboeck, akte 336. 
 
DEFRENE Joannes, uit Melin en Maria Elisabetha DEMOITIÉ, uit Meldert, huwen op 8/6/1767, get: Joannes 
Baptista Aerts & Josephus Nelis, akte 337. 
 
HEMELEERS Theodorus en Elisabetha DESTREE, huwen op 22/2/1767, get: Natalis Destrée & Joannes 
Baptista Hemeleers, akte 338. 
 
TITS Henricus, uit Hoegaarden en Maria Anna COLLART, huwen op 7/1/1768, get: Joannes Baptista De 
Proost & Franciscus Tits, akte 339. 
 
RAMET Theodorus Josephus, uit St-Paul en Maria Theresia BARBIER, uit Meldert, huwen op 9/2/1768, get: 
Josephus & Lambertus Barbier, akte 340. 
 
BEL Antonius, uit Hoeleden, St-Amands en Maria DEMOITIÉ, uit Meldert, huwen op 23/5/1763, get: 
Mixchael Bell (sic) & Deodatus Demoitié, akte 341. 
 
COLLART Joannes en Maria Anna UYTDEBROECK, uit Opvelp, huwen op 26/5/1768, get: Joannes Baptista De 
Proost & Henricus Collart, akte 342. 
 
DEHOU Antonius Josephus en Maria Theresia VAN MOL, huwen op 9/10/1768, get: Petrus Van Mol & 
Michael Everaerts, akte 343. 
 
EVERAERTS Michael en Cristina ADAMS, uit Kerkom, huwen op 8/1/1769, get: Carolus Saelmakers & Petrus 
Philips, akte 344. 
 
DESTREIJT Natalis en Maria DEBAUGE, uit Zittert-Lummen, huwen op 4/4/1769, get: Henricus Deboeck & 
Joannes Baptista Destreijt, akte 345. 
 
DE BOECK Henricus en Anna Maria STROOBANX, uit Heverlee, St-Lambertus, huwen op 13/6/1769, get: 
Joannes Hubertus De Boeck, praetor & Petrus Josephus Nijs, akte 346. 
 
DELRONCHE Henricus, uit Beauvechain en Elisabetha TRUIJERS, uit Beauvechain, huwen op 16/7/1769, get: 
Petrus Merckx & Petrus Geerts, akte 347. 
 
VAN MEERBEECK Petrus, uit Meerbeek en Maria Anna MUEGENS, uit Willebringen, huwen op 1/8/1769, 
get: Josephus Van Meerbeeck & Henricus Deboeck, akte 348. 
 
LEMOINE Antonius en Maria Barbara WELLENS, huwen op 20/8/1769, get: Gregorius Stoirdeur & Henricus 
Bulens, akte 349. 
 
SMEIJERS Joannes en Maria Joanna HACCOUR, huwen op 11/2/1770, get: Franciscus Vanhulst & Joannes 
Josephus Haccour, akte 350; Noot: 2da uxor. 
 



22 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

OLLEMANS Joannes, uit Hoegaarden en Maria Barbara ASSELOOS, huwen op 24/2/1770, get: Guillielmus 
Asseloos & Antonius Ollemans, akte 351; Noot: 2da uxor. 
 
BARBIER Joannes Josephus, uit Meldert en Maria Elisabetha LAENEN, uit Tienen, huwen op 6/5/1770, get: 
Philippus Heris & Joannes Baptista Destreijt, akte 352. 
 
BARBIER Lambertus, uit Hoegaarden en Theresia BERGANS, uit Meldert, huwen op 8/7/1770, get: Josephus 
Bergans & Petrus Bergans, akte 353. 
 
MICHAUX Petrus en Maria Elisabetha SAELMAEKERS, huwen op 1/8/1770, get: Joannes Baptista Deproost & 
Petrus Bergans, akte 354; Noot: beide weduwnaar en weduwe. 
 
SIMAR Guillielmus Josephus en Maria Elisabetha LEFEVRE, huwen op 8/9/1770, get: Joannes Baptista 
Deproost & Natalis Lefevre, akte 355. 
 
CASTELEYN Leonardus, uit Hoegaarden en Maria Theresia VAN MOL, huwen op 18/11/1770, get: Petrus 
Philips & Petrus Bergans, akte 356. 
 
HERINX Joannes Philippus en Maria Anna NAEIJE, huwen op 14/4/1771, get: Henricus Hoebanx & Joannes 
Baptista Deproost, akte 357. 
 
SMETS Walterus, uit Neervelp en Maria Barbara VAN HERCK, huwen op 24/11/1771, get: Joannes Baptista 
Deproost & Joannes Baptista Soutaer, akte 358; Noot: Hij is weduwnaar. 
 
BERGANS Henricus en Maria Petronella PANS, uit Outgaarden, huwen op 1/3/1772, get: Joannes Baptista 
Baret & Erardus Pans, akte 359. 
 
ROBIN Joannes Martinus, uit Incourt en Maria VANDERMEULEN, huwen op 11/5/1772, get: Joannes 
Josephus Robin & Franciscus Vandermeulen, akte 360. 
 
VANHULST Henricus, uit Willebringen en Joanna Maria LARDINOIS, huwen op 8/6/1772, get: Petrus Merckx 
& Franciscus Vanhulst, akte 361. 
 
COLLART Gaspar en Carola DELMOITIÉ, huwen op 30/8/1772, get: Joannes Baptista Aerts & Adeodatus 
Delmoitié, akte 362; Noot: Huwelijk in aanwezigheid van R. Dominus Thuerenhoudt, hier 7 dagen bedienaar 
na het overlijden van pastoor Snyders. 
 
DE COSTER Petrus, uit Opvelp en Joanna DU MOULIN, uit Neervelp, huwen op 28/10/1772, get: Gerardus Le 
Cerf & Joannes Baptista De Proost, akte 363; Noot: bij de bruid: "cujus pater in baptismato sororis ejus 
declaravit nomen eam esse de neumoulin" of wiens vader bij de doop van haar zus heeft verklaard dat haar 
naam De Neumoulin was. 
 
OLEMANS Joannes, uit Meldert en Maria Anna ASELOIE, uit Meldert, huwen op 22/11/1772, get: Anthonius 
Aseloie & Joannes Baptista Olemans & Anthonius Olemans, akte 364; Noot: Op 5 november dispensatie 
door de Aartsbisschop van Mechelen voor bloedverwantschap in de derde graad in collaterale lijn.  Er 
wordt na de namen van het echtpaar toegevoegd "pauberibus hujus parochiae" of behorende tot de armen 
van deze parochie. 
 
DE VROYE Joannes, uit Corroy, dioc. Namen en Maria Ermelindis PORTUGAEL, uit Meldert, huwen op 
27/1/1773, get: Henricus De Vroye & Joannes Henricus Botsom, akte 365. 
 
STOCKMANS Guillielmus, uit Hoegaarden en Maria Elisabetha SMEYERS, uit Meldert, huwen op 31/1/1773, 
get: Joannes Smeyers & Joannes Baptista De Proost & Everardus Van Mol, akte 366. 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 23 

 
COLIN Joannes Martinus Josephus, uit Beauvechain en Anna Maria VINX, uit Meldert, huwen op 1/2/1773, 
get: Rochus Perilleux & Joannes Josephus Hacour, akte 367. 
 
MUNSTER Libertus, uit Houtem bij Hoegaarden en Joanna VAN LOIJ, uit Ottenburg, huwen op 21/2/1773, 
get: Matheus Craps & Franciscus Franclemont, akte 368. 
 
THOMAS Henricus Josephus, uit Jodoigne, St-Medard en Maria Susanna LURQUIN, uit Meldert, huwen op 
22/2/1773, get: Henricus Denis & Joannes Toussaint & Joannes Baptista Vinx, akte 369. 
 
DE PRÉ Jacobus, uit Binkom en Maria Anna NIJS, huwen op 12/7/1773, get: Joannes Baptista De Proost & 
Joannes Baptista Nijs & Jacobus Franciscus Colpaert, pastoor (pas benoemd), akte 370. 
 
VINX Joannes Baptista en Anna NEIJTENS, huwen op 25/7/1773, get: Nicolaus Vinx & Antonius Meunier, 
akte 371. 
 
OLEMANS Rochus en Elisabetha GEYSEGEM, uit Hoegaarden, huwen op 31/10/1773, get: Petrus Bergans & 
Ermelindis Saelmaekers, akte 372. 
 
JACQUES Georgius en Maria Theresia VERMEULEN, huwen op 2/11/1773, get: Petrus Michaux & Petrus 
Godefridus Law, akte 373. 
 
AERTS Joannes Baptista en Anna Gertrudis HENRICX, uit Oplinter, huwen op 6/2/1774, get: Joannes 
Josephus De Motie & Deodatus De Motie, akte 374. 
 
LE CERF Josephus, uit Opvelp en Maria Catharina MEUNIER, huwen op 24/4/1774, get: Antonius Mertens & 
Antonius Meunier, akte 375. 
 
TAELEMANS Joannes Baptista, uit Hoegaarden en Elisabetha VERMEULEN, huwen op 24/4/1774, get: 
Guilielmus Vermeulen & Everardus Taelemans, akte 376. 
 
VERMEULEN Guilielmus en Maria Catharina MERCKX, huwen op 1/5/1774, get: Franciscus Stiets & Maria 
Elisabetha Merckx, akte 377. 
 
BOUDART Joannes Natalis, uit Beauvechain en Anna Catharina DE VENISE, huwen op 22/5/1774, get: 
Joannes Baptista De Vignau & Rochus Schuys, akte 378. 
 
LEFEVRE Servatius en Joanna MALCORPS, huwen op 1/6/1774, get: Joannes Baptista De Proost & Joannes 
Baptista Saelemaekers, akte 379. 
 
VAN HULST Franciscus, uit Willebringen en Elisabetha VERBIST, huwen op 5/6/1774, get: Joannes Baptista 
Van Nes & Henricus De Vries, akte 380. 
 
DE PONT Joannes Henricus, uit Lamine, dioc. Luik en Anna Christina DESTRÉE, huwen op 2/7/1774, get: 
Joannes Baptista Destrée & Joannes Baptista Destrée (sic), akte 381. 
 
DE MOTIE Deodatus en Maria Catharina MEEUWENS, huwen op 3/7/1774, get: Joannes Josephus De Motie 
& Guilielmus De Motie, akte 382. 
 
VAN DEN BOSCH Servatius en Maria Catharina WELLENS, huwen op 16/7/1774, get: Antonius Henricus 
Bulens & Joannes Baptista Carolus Saelmaekers, akte 383. 
 



24 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

DU PUIS Petrus, uit Meylem en Anna Maria HOEBANCKX, huwen op 8/1/1775, get: Hubertus Josephus 
Perilleux & Guillielmus Hoebanckx, akte 384. 
 
DE PREZ Joannes, uit Bunsbeek en Maria Joanna MAGEETS, huwen op 26/2/1775, get: Joannes Lambertus 
Lurquin & Joannes Vandenbosch, akte 385. 
 
BERGANS Nicolaus Josephus en Barbara VAN DE CAPELLE, huwen op 23/4/1775, get: Joannes Baptista 
Barret & Petrus Bulens, akte 386. 
 
SCHOENEN Petrus en Anna Maria ZERVIEZ, uit Hoegaarden, huwen op 7/5/1775, get: Joannes Baptista De 
Proost & Henricus Steenwegen, akte 387. 
 
ZERVIEZ Martinus, uit Hoegaarden en Maria Carolina MEUNIER, huwen op 4/5/1775, get: Antonius Meunier 
& Nicolaus Vinx, akte 388. 
 
DE MOITIÉ Joannes Josephus en Joanna Maria SOETAERT, huwen op 28/11/1775, get: Joannes Baptista 
Soetaert & Lambertus Soetaert, akte 389; Noot: met bisschoppelijke dispensatie voor derde graad 
bloedverwantschap in transversale lijn. 
 
VINX Nicolaus en Maria Joanna OLEMANS, huwen op 26/11/1775, get: Petrus Asno & Rochus Perilleux, akte 
390. 
 
HACOUR Joannes Josephus en Maria Susanna NIJS, huwen op 15/4/1776, get: Joannes Josephus Nijs & 
Bartholomeus Nijs, akte 391. 
 
SOETAERT Lambertus en Maria Helena BARRET, huwen op 5/5/1776, get: Henricus Hoebanckx & Henricus 
Barret, akte 392. 
 
PERILLEUX Rochus en Maria VANDENBOSCH, huwen op 16/5/1776, get: Nicolaus Perilleux & Petrus 
Josephus Gauthy, akte 393. 
 
STEENWEGEN Henricus, uit Hoegaarden en Maria DE BAUCHE, uit Lummen, huwen op 16/6/1776, get: 
Lambertus Steenwegen & Joannes Baptista Steenwegen, akte 394; Noot: Lummen is wellicht nu 
Zittert-Lummen. 
 
WITS Joannes Baptista, uit Vertrijk en Maria Theresia ROSIE, uit Opvelp, huwen op 16/6/1776, get: Henricus 
De Vries & Bernardus Van der Meulen, akte 395. 
 
TITS Joannes Franciscus, uit Hoegaarden en Anna Maria ARTS, huwen op 20/10/1776, get: Nicolaus Tits & 
Joannes Tits, akte 396. 
 
BARBIER Lambertus, uit Hoegaarden en Maria LURQUIN, huwen op 28/10/1776, get: Nicolaus Tits & 
Joannes Baptista Soetaert, akte 397. 
 
SMEYERS Martinus, uit Borgloon en Maria Theresia DE MIA, huwen op 29/10/1776, get: Thomas Peeters & 
Andreas Rubens, akte 398. 
 
BARBIER Joannes Franciscus en Maria Joanna HACOUR, huwen op 27/4/1777, get: Joannes Baptista Destrée 
& Henricus Hacour, akte 399; Noot: Zij is weduwe van Joannes Smeyers. 
 
DESTRAY Nicolaus en Maria Anna VAN ERCK, huwen op 18/11/1777, get: Joannes Baptista De Proost & 
Joannes Josephus Le Riche, akte 400; Noot: Hij is weduwnaar van Anna Christina Guilliaume. 
 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 25 

MEUNIER Joannes Petrus en Anna Maria PREUVINAIR, uit Beauvechain, huwen op 12/1/1778, get: Hubertus 
Josephus Lardinois & Joannes Franciscus Michel, akte 401; Noot: Zij is weduwe van Josephus Rivage. 
 
MICHIELS Thomas Guillielmus, uit Roosbeek en Maria Barbara DE MOITIÉ, huwen op 3/5/1778, get: Joannes 
Baptista De Proost & Josephus De Moitié, akte 402. 
 
CHARLIER Josephus, uit Fallais, dioc. Namen en Joanna Maria VAN MOL, huwen op 10/5/1778, get: Joannes 
Baptista De Proost & Guillielmus Ausloos, akte 403; Noot: Fallais, deel van Braives bij Hannuit. 
 
LA ROCK Josephus Ferdinandus, uit Oorbeek en Maria Barbara MAREELS, huwen op 11/8/1778, get: 
Lambertus Adams & Henricus Hofmans, akte 404. 
 
JACOBS Carolus, uit Overlaar, dioc. Luik en Maria Elisabetha BULENS, uit Meldert, huwen op 15/9/1778, 
get: Josephus Jacobs & Joannes Baptista De Proost, akte 405; Noot: met dispensatie van de aartsbisschop 
van Mechelen op 30 augustus voor derdegraads bloedverwantschap collateraal. 
 
VAN HELSLANDT Petrus Carolus, uit Gent, St-Niklaas en Maria Barbara BERTRAND, uit Meldert, huwen op 
16/10/1778, get: Henricus Bertrand & Joannes Baptista De Proost, koster, akte 406. 
 
DE HENNIN Henricus Franciscus, uit Vertrijk, woont te Hoksem en Maria Theresia GEETS, uit Meldert, 
huwen op 23/11/1778, get: Petrus Geets uit Meldert & Henricus Swinnen uit Lubbeek, koster in Hoksem, 
akte 407; Noot: weduwnaar. 
 
OLLEMANS Antonius Josephus, uit Meldert en Maria Anna BAUWIN, uit Bunsbeek, huwen op 2/2/1779, get: 
Lambertus Lurquin uit Heylissem & Franciscus Smeyers uit Meldert, beide wonend in Meldert, akte 408. 
 
DE TRIE Joannes Franciscus, uit Meldert, woont te Meldert en Anna Josepha LA PIERRE, uit Tourinne, woont 
te Meldert, huwen op 7/2/1779, get: Guillielmus Josephus La Pierre uit Tourinne & Guilielmus Josephus 
Phlips uit Meldert, akte 409; Noot: enkel J.F. De Trie tekent de akte. 
 
DE MOITIÉ Joannes Baptista, uit Meldert, woont te Meldert en Maria Catharina VAN HULST, uit 
Willebringen, woont te Meldert, huwen op 9/2/1779, get: Jacobus De moitié & Antonius De Moitié, uit 
Meldert, akte 410. 
 
HAVET Joannes Baptista, uit Neervelp, woont te Neervelp en Maria Theresia MAREELS, uit Meldert, woont 
te Meldert, huwen op 21/7/1779, get: Franciscus Van de Bempt & Maria Theresia Delré, uit Overlaar, akte 
411; Noot: Handtekeningen: jan baptista havet, maria theresia maril, francis vanden bempt, maria theresia 
detre. 
 
VAN DER MEUTEN Bernardus, uit Willebringen, woont te Meldert en Maria Francisca DE PROOST, uit 
Meldert, woont te Meldert, huwen op 24/7/1779, get: Joannes Baptista Baret uit Meldert & Gerardus 
Strouwen uit Milen, akte 412. 
 
DE MOITIÉ Guilelmus, uit Meldert, woont te Meldert en Maria Anna VAN HULST, uit Willebringen, woont te 
Meldert, huwen op 25/7/1779, get: Servatius Baret uit Meldert & Antonius Josephus De Motie uit Meldert, 
akte 413. 
 
DE GREVE Petrus, uit Tourinne, woont te Tourinne en Maria Anna BULENS, uit Meldert, woont te Meldert, 
huwen op 31/10/1779, get: Henricus Bulens, vader & Antonius Josephus Vergez ex Tourinne & Petrus 
Josephus Bulens ex Meldert, akte 414; Noot: Handtekeningen: peetr de greve, maria anna bulens, h: 
bulens, antoine vergez. 
 



26 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

DESTREE Joannes Baptista, uit Meldert, woont te Meldert en Agnes HACOUR, uit Meldert, woont te 
Meldert, huwen op 1/2/1780, get: Henricus Hacour & Hermannus Perilleux, beide uit Meldert, akte 415; 
Noot: de beide partners tekenen. 
 
DE WAERT Petrus Lambertus, uit Hoegaarden, woont te Opvelp en Maria Catharina VAN MOL, uit Meldert, 
woont te Meldert, huwen op 15/5/1780, get: Joannes Baptista De Proost, koster & Maria Catharina 
Vandermeulen, uit Meldert, akte 416; Noot: de bruidegom tekent "peeter lambertus de waert". 
 
VAN MOL Petrus, uit Hoegaarden, woont te Hoegaarden en Maria Theresia MERCKX, uit Meldert, woont te 
Meldert, huwen op 16/7/1780, get: Petrus Merckx uit Meldert & Henricus Van Osmael uit Hoegaarden, 
akte 417. 
 
DE TRY Amandus, uit Meldert, woont te Hoegaarden en Maria Catharina VAN HULST, uit Willebringen, 
woont te Meldert, huwen op 30/9/1780, get: Joannes Baptista De Proost, koster & Petrus De Waer, uit 
Meldert, akte 418. 
 
COETERMANS Joannes, uit Binkom, woont te Meldert en Maria Joanna MAGEETS, uit Meldert, woont te 
Meldert, huwen op 15/10/1780, get: Joannes Baptista Destrée ex Meldert & Martinus Coetermans ex 
Binkom, akte 419; Noot: Zij is weduwe van Joannes De Prez. 
 
COEN Henricus, uit Hoegaarden, woont te Hoegaarden en Gertrudis JANSSENS, uit Hoegaarden, woont te 
Meldert, huwen op 21/11/1780, get: Joannes Baptista De Proost, koster & Petrus De Waer uit Meldert, akte 
420; Noot: Handtekeningen: hendrick coen, gertrudes jansens, J:B: de proost, peetr de waer. 
 
DE PRÉ Jacobus, uit Binkom, woont te Meldert en Anna Maria VAN GEEL, uit Weer, dioc. Luik, woont te 
Meldert, huwen op 25/2/1781, get: Joannes Asseloos & Bartholomeus Nijs, beiden uit Meldert, akte 421; 
Noot: Hij is weduwnaar van Maria Anna Nijs. Weer kan Weerst zijn, = Warsage of ook Wijer in Limburg. 
(Nieuwerkerken). 
 
MELOTTE Josephus, uit Hoegaarden, woont te Meldert en Anna Elisabetha MUNSTERS, uit Hoegaarden, 
woont te Meldert, huwen op 29/4/1781, get: Joannes Baptista De Proost ex Meldert & Michael Peeters ex 
Hoegaarden, habitantes in Meldert, akte 422. 
 
VANDEN BEMPT Joannes Petrus, uit Beauvechain en Maria Joanna MICHEL, uit Meldert, huwen op 
5/11/1781, get: Joannes Josephus De Pré & Jacobus De Pré, ex Bauvechinne, akte 423. 
 
LEFEVRE Joannes Baptista, uit Meldert en Maria Anna OLLEMANS, uit Meldert, huwen op 20/1/1782, get: 
Petrus De Waer & Maria Joanna Lefevre, uit Meldert, akte 424; Noot: Handtekeningen: peeter de waer. 
 
MEEUWENS Paulus, uit Meldert en Maria Catharina OMBELET, uit Bierbeek, huwen op 3/2/1782, get: 
Jacobus Meeuwens & Joannes Baptista Barret, uit Meldert, akte 425. 
 
SWELLEN Jacobus, uit Hoegaarden, woont te Meldert en Francisca PEETERS, uit Hoegaarden, woont te 
Meldert, huwen op 3/2/1782, get: Henricus Bullekens uit Binkom & Joannes Baptista Swellen uit 
Hoegaarden, akte 426. 
 
MAES Franciscus, uit Goetsenhoven, woont te Goetsenhoven en Clara GEETS, uit Meldert, woont te 
Meldert, huwen op 23/6/1782, get: Petrus Geets uit Meldert en er wonend & Andreas Maes uit Meldert, 
wonend in Goetsenhoven, akte 427; Noot: Hij is weduwnaar en zij is juist 22 jaar oud, haar vader Petrus 
Antonius Josephus Geets uit Meldert is aanwezig en toestemmend. Handtekeningen van franciscus maes, 
clara geets, Antoen josephus Geets Pater, peeter geets getuige. 
 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 27 

DE MUIJSER Joannes Baptista, uit Neervelp, woont te Meldert en Maria Francisca VAN HAMME, uit 
Meldert, woont te Meldert, huwen op 11/8/1782, get: Joannes Baptista Van Hamme & Catharina Barbara 
Van Hamme, uit Meldert en er wonend, akte 428; Noot: Hij is weduwnaar van Maria Josepha Havet uit 
Neervelp. 
 
PERILLEUX Laurentius, uit Meldert, woont te Meldert en Maria Barbara BULLIJ, uit Heylissem, huwen op 
15/8/1782, get: Sebastianus Lemery & Alexius Lurquin, uit Meldert, akte 429. 
 
DE PREZ Joannes Baptista, uit Beauvechain, woont te Beauvechain en Maria Catharina MICHEL, uit Meldert, 
woont te Meldert, huwen op 12/1/1783, get: Henricus Michel ex Lummen & Joannes Franciscus Michel ex 
Meldert, akte 430; Noot: Zij is juist 21 jaar oud, in afwezigheid van haar vader is haar moeder Maria 
Gauthier aanwezig en toestemmende. 
 
DOSOGNE Petrus Josephus, uit Havelange, woont te Ockier, dioc. Luik en Maria Rosa GEETS, uit Meldert, 
woont te Meldert, huwen op 29/1/1783, get: Joannes Baptista Geets & Henricus Bertrand, uit Meldert, akte 
431; Noot: Zij is circa 24 jaar oud en vader Antonius Josephus Geets is aanwezig en toestemmend. 
Handtekeningen: Antoen Josephus Geets, Pater; pierre josephe dosogne & marirose Geets, contrahentes; 
J:B: Geets, H: Bertrand. 
 
CHALTIN Natalis Josephus en Maria Elisabetha ASNO, uit Meldert, huwen op 10/2/1783, get: Joannes 
Franciscus Michel & Joannes Josephus Chaltin, uit Meldert, akte 432; Noot: Hij is 21 jaar oud en vader 
stemde schriftelijk toe op datum van 13 januari. Zij is circa 23 jaar oud en bijgestaan door haar moeder 
Margaretha Francis, weduwe Joannes Asno. Hij woont in Sluijsen en zij in Meldert. Hij ondertekent als N:J: 
chaltin alsook getuige J:J: chaltin. 
 
VAN HULST Henricus, uit Willebringen en Anna Maria COLLART, uit Meldert, woont te Meldert, huwen op 
22/6/1783, get: Florentius Collart & Guillielmus Asloos, uit Meldert, akte 433; Noot: Hij is weduwnaar van 
Joanna Maria Lardinois; zij is weduwe van Joannes Verbist. 
 
LIZE Joannes Baptista, uit Beauvechain, dioc. Luik, woont te Beauvechain en Emerentiana DE VROY, uit 
Meldert, woont te Meldert, huwen op 30/8/1783, get: Clemens Josephus Lize uit Beauvechain & Carolus 
Patricius De Vroij, uit Meldert, akte 434; Noot: Handtekeningen: J:B: Lize,  E: De Vroey, contrahentes; 
Clement Joseph Lize, c p de vroeij, testes. 
 
PIRLET Guilielmus Simon, uit Hakendover, woont te Meldert en Maria Barbara DESIR, uit Meldert, woont te 
Meldert, huwen op 4/10/1783, get: Guillielmus Asloos & Antonius Collart, uit Meldert, akte 435. 
 
CELIS Laurentius, uit Kumptich, woont te Kumptich en Catharina SMEYERS, uit Meldert, woont te Meldert, 
huwen op 11/1/1784, get: Henricus Smeyers & Petrus Smeyers, uit Meldert, akte 436; Noot: 
Handtekeningen: larentius Celis. maria catria Smeyers. 
 
DESTRÉE Joannes Baptista, uit Meldert, woont te Meldert en Joanna Maria MEUNIER, uit Meldert, woont te 
Meldert, huwen op 8/2/1784, get: Josephus Philips uit Meldert & Nicolaus Glaude uit Beauvechain, wonend 
in Meldert, akte 437; Noot: Hij is zoon van Nicolaus. 
 
DU PONT Joannes Henricus, uit Lamine, dioc. Luik, woont te Meldert en Maria Catharina HACOUR, uit 
Meldert, woont te Meldert, huwen op 2/5/1784, get: Philippe Du Pont ex Lamine & Henricus Hacour ex 
Meldert, akte 438; Noot: Hij is weduwnaar van Anna Christina Destrée. 
 
WILLEMS Petrus, uit Hoegaarden, woont te Meldert en Anna COOPMANS, uit Bierbeek, woont te Meldert, 
huwen op 9/5/1784, get: Henricus Coopmans uit Bierbeek & Joannes Josephus Chaltin uit Meldert, akte 
439. 



28 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

 
GOESSENS Antonius, uit Hoegaarden, woont te Hoegaarden en Maria Catharina VANDERMEULEN, uit 
Meldert, woont te Meldert, huwen op 9/5/1784, get: Joannes Baptista De Proost geb. Meldert & Petrus 
Jubin, geb. Hoegaarden, beide wonend in Meldert., akte 440; Noot: Handtekeningen: A Goessens. 
 
PHILIPS Nicolaus Natalis, uit Meldert, woont te Meldert en Maria Catharina SOETAERT, uit Meldert, woont 
te Meldert, huwen op 8/1/1785, get: Joannes Baptista Soetaert & Maria Catharina Philips, uit Meldert, akte 
441. 
 
NYS Bartholomeus, uit Meldert, woont te Meldert en Petronella DE MUYSER, uit Bierbeek, woont te 
Meldert, huwen op 18/1/1785, get: Guillielmus De Muijser uit Bierbeek & Maria Theresia Nys uit Meldert, 
akte 442. 
 
JOBIN Petrus, uit Lummen, woont te Meldert en Anna Catharina PEETERS, uit Hoegaarden, woont te 
Meldert, huwen op 5/4/1785, get: Antonius Du Soleil uit Goetsenhoven & Henricus Asseloie uit 
Hoegaarden, beide wonend in Meldert, akte 443. 
 
LESEMBORG Joannes, uit Miskom, woont te Lummen en Petronilla PANS, uit Outgaarden, woont te 
Meldert, huwen op 2/5/1784, get: Joannes Baptista De Proost, koster & Rochus Delville uit Meldert, akte 
444; Noot: Hij is weduwnaar van Maria Triquois, zij is weduwe van Henricus Bergans. 
 
CESAR Jacobus Josephus, uit Beauvechain, woont te Beauvechain en Catharina Barbara HACOUR, uit 
Meldert, woont te Meldert, huwen op 15/5/1785, get: Ignatius Josephus Cesar uit Beauvechain & Henricus 
Hacour uit Meldert, akte 445; Noot: Handtekeningen: jaque joseph Cesar en Ignace joseph cesar, henry 
hacour. 
 
TEUGELS Petrus, uit Boortmeerbeek, woont te Tienen en Anna Maria BERGANS, uit Meldert, woont te 
Meldert, huwen op 15/5/1785, get: Joannes Barret & Maria Joanna Henrioul, uit Meldert, akte 446. 
 
FORTEMS Joannes, uit Melin, woont te Melin en Joanna Maria FLAMENT, uit Meldert, woont te Meldert, 
huwen op 23/5/1785, get: Jacobus Josephus Gauthier & Maria Joanna Hanioul uit Meldert, akte 447; Noot: 
Handtekeningen: jean fortems. 
 
MACHIELS Joannes, uit Hoegaarden, woont te Opvelp en Joanna SCHEIRBOOM, uit Kumtich, woont te 
Meldert, huwen op 24/5/1785, get: Joannes Baptista De Proost, koster & Henricus Collart uit Meldert, akte 
448; Noot: Hij is wed. van Maria Catharina Uyttebroeck. 
 
COLLART Florentius, uit Meldert, woont te Meldert en Catharina Barbara VAN HAMME, uit Meldert, woont 
te Meldert, huwen op 26/6/1785, get: Guillielmus Aseloie & Guillielmus Collart, beide uit Meldert, akte 449. 
 
BULENS Joannes Josephus Franciscus Xaverius, uit Meldert, woont te Meldert en Maria Elisabetha 
PETITJEAN, uit Meldert, woont te Meldert, huwen op 26/6/1785, get: Jacobus Josephus Petitjean uit 
Meldert, wonend in Lubbeek & Guillielmus Collart, uit Meldert, akte 450; Noot: De vader van de 
minderjarige bruidegom is aanwezig en tekent h: bulens als teken van toestemming. 
 
DE MOITIÉ Petrus Josephus, uit Meldert, woont te Meldert en Maria Gertrudis BULENS, uit Meldert, woont 
te Meldert, huwen op 3/7/1785, get: Franciscus De Moitié & Rochus Olemans & Josephus Olemans, akte 
451; Noot: Handtekeningen: peer de moitie. 
 
DRAPPIER Judocus, uit Willebringen, woont te Meldert en Maria Francisca JACUS, uit Meldert, woont te 
Meldert, huwen op 3/7/1785, get: Joannes Baptista Drappier uit Willebringen & Josephus Smeyers uit 
Meldert, akte 452; Noot: Hij is minderjarig en huwt met toestemming van zijn vader. Zij is ook minderjarig 
en huwt met toestemming van haar voogd en alle belanghebbenden. 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 29 

 
BRASSINE Jacobus, uit Wavre en Maria Theresia NEYS, uit Meldert, huwen op 7/8/1785, get: Joannes 
Baptista Vanden Bossche uit Meldert & Nicolaus Brassine uit Wavre, akte 453; Noot: Zij is minderjarig, haar 
moeder Susanna Goidts, weduwen,is aanwezig en toestemmende. Handtekeningen: jacque Brassine. 
 
VAN HEMELEN Cornelius Adrianus, uit Lubbeek, woont te Neervelp en Maria Ermelindis REGA, uit Meldert, 
woont te Meldert, huwen op 15/1/1786, get: Ægidius Van den Hoeck uit Vertrijk & Jacobus Cauwenbergh 
uit Neervelp, akte 454; Noot: Zij is minderjarig, met schriftelijke toestemming van moeder en voogd. 
 
LE CLERCQ Joannes Martinus, uit Bossut, woont te Bossut en Maria Josepha MAREELS, uit Meldert, woont 
te Meldert, huwen op 7/2/1786, get: Joannes Baptista Freson uit Beauvechain & Joannes Baptista De 
Proost, koster, uit Meldert, akte 455; Noot: Handtekeningen: J:M: Le Clercq, m j mareels, jean baptiste 
freson, J.B de proost. 
 
PERILLEUX Henricus, uit Sluijsen, woont te Sluijsen en Anna Maria MAGITS, uit Meldert, woont te Meldert, 
huwen op 19/2/1786, get: Joannes Lambertus Lurquin & Deodatus Perilleux, uit Sluijsen, akte 456; Noot: 
Sluijsen is in de "jurisdictio spiritualis hougardiensis". Hij is weduwnaar van Anna Josepha Gilson. Zij is 
weduwe van Philippus Heris. 
 
DE MUIJSER Engelbertus, uit Bierbeek, woont te Lummen en Anna Maria MEEUWENS, uit Meldert, woont 
te Meldert, huwen op 11/6/1786, get: Jacobus Meeuwens & Joannes Meeuwens, uit Meldert, akte 457. 
 
DE WEVER Joannes, uit Hoegaarden, woont te Kumtich en Catharina VAN HOUBROECK, uit Meldert, woont 
te Meldert, huwen op 18/6/1786, get: Joannes Baptista Barret, uit Meldert & Joannes Huts, geb. 
Hoegaarden, wonende in Meldert, akte 458. 
 
ISTAS Joannes Franciscus, uit Hoegaarden, woont te Hoegaarden en Joanna POFFÉ, uit Meldert, woont te 
Meldert, huwen op 9/7/1786, get: Josephus Poffé uit Meldert & Jacobus Istas geb. Hoegaarden, wonend in 
Meldert, akte 459; Noot: Zij is minderjarig, huwt met toestemming van haar moeder en voogdes, weduwe 
Maria Van Autgaerden. 
 
DELVILLE Rochus, uit Meldert, woont te Meldert en Maria Joanna GAUTHIER, uit Meldert, woont te 
Meldert, huwen op 16/7/1786, get: Guillielmus Delville & Joannes Franciscus Gauthier, uit Meldert, akte 
460; Noot: Handtekeningen: Rochus Delville, guilliam delville. 
 
PHILIPS Petrus, uit Meldert, woont te Meldert en Maria Catharina GEETS, uit Meldert, woont te Meldert, 
huwen op 9/9/1786, get: Joannes Baptista Geets & Guillielmus Philips, uit Meldert, akte 461; Noot: 
Handtekeningen: jan baptist geets. 
 
DU PUIS Joannes Jacobus, uit Melin, woont te Meldert en Maria Anna VAN HAMME, uit Hoegaarden, woont 
te Meldert, huwen op 5/11/1786, get: Joannes Baptista De Proost, koster uit Meldert & Petrus Du Puis uit 
Melin, wonend in Meldert, akte 462; Noot: Zij is weduwe van Cornelius Van Herck. 
 
LAURENT Joannes Josephus, uit Tourinnes, woont te Meldert en Maria Anna ASELOIE, uit Meldert, woont te 
Meldert, huwen op 29/4/1787, get: Joannes Franciscus Olemans & Antonius Olemans uit Meldert, akte 
463; Noot: Hij is weduwnaar van Maria Catharina Bergans. Zij is weduwe van Joannes Olemans. 
 
DE MOITIE Antonius Josephus, uit Meldert, woont te Meldert en Anna Catharina DE ROEST, uit Meldert, 
woont te Meldert, huwen op 17/5/1787, get: Petrus Albertus De Roest & Joannes Albertus De Roest, uit 
Meldert, akte 464. 
 



30 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

PEETERS Michaël, uit Hoegaarden, woont te Meldert en Anna Maria HANIOUL, uit Meldert, woont te 
Meldert, huwen op 4/6/1787, get: Joannes Baptista De Proost & Anna Maria Hanioul uit Meldert, akte 465. 
 
JADOUL Joannes Gregorius, uit Oorbeek, woont te Oorbeek en Anna Maria Catharina VAN DORMAEL, uit 
Montenaken, woont te Meldert, huwen op 24/6/1787, get: Joannes Baptista De Proost uit Meldert & 
Joannes Georgius Broes ex Oirbeek, akte 466. 
 
MAES Petrus, uit Goetsenhoven, woont te Oorbeek en Maria Catharina SORS, uit Montenaken, woont te 
Meldert, huwen op 5/8/1787, get: Joannes Baptista De Proost uit Meldert & Anna Sors uit Montenaken, 
wonend in Hoegaarden, akte 467; Noot: Zij is minderjarig, huwt met toestemming van de 
belanghebbenden. 
 
SOETAERT Joannes Baptista, uit Meldert, woont te Meldert en Maria Catharina PHILIPS, uit Meldert, woont 
te Meldert, huwen op 27/11/1787, get: Joannes Baptista De Proost & Josephus Philips, uit Meldert, akte 
468. 
 
LALOUP Philippus, uit Oorbeek, woont te Kumtich en Elisabetha DELVILLE, uit Meldert, woont te Meldert, 
huwen op 20/1/1788, get: Guillielmus Delville uit Meldert & Petrus Ambroise ex Vissenaken St-Maarten, 
wonend in Cumptig (Kumtich), akte 469; Noot: Handtekeningen: gillam delville. 
 
VANDEN BOSCH Joannes Baptista, uit Meldert, woont te Meldert en Ermelindis HACOUR, uit Meldert, 
woont te Meldert, huwen op 27/1/1788, get: Henricus Hacour uit Meldert, wonend in Marilles & Joannes 
Baptista De Proost, organist, uit Meldert, akte 470. 
 
MALCAUSE Joannes Franciscus, uit Meldert, woont te Meldert en Anna Elisabetha CAYENBERGHS, uit 
Willebringen, woont te Meldert, huwen op 3/4/1788, get: Joannes Baptista De Proost, organist & Joannes 
Lambertus De Roest, beide geboren en wonend in Meldert& , akte 471; Noot: Hij is minderjarig en huwt 
met toestemming van zijn ouders. Zij is minderjarig en huwt met toestemming van haar voogd Josephus 
Goffar en van de rechter J.B. Jochmans. 
 
LEFEVRE Deodatus, uit Meldert, woont te Meldert en Maria Catharina DRAPPIER, uit Willebringen, woont te 
Meldert, huwen op 3/4/1788, get: Petrus Lefevre & Henricus De Gehé beide uit Willebringen, de eerste 
wonend in Meldert, akte 472; Noot: Hij is minderjarig en huwt met toestemming van zijn moeder die 
weduwe is en van de andere belanghebbenden. 
 
BEULLEKENS Henricus, uit Attenrode, woont te Meldert en Clara COLLART, uit Meldert, woont te Meldert, 
huwen op 6/4/1788, get: Antonius Collart uit Meldert & Joannes Baptista Beullekens uit Attenhoven, akte 
473; Noot: Zij is minderjarig en huwt met toestemming van vader Henricus Collart. Handtekeningen: 
hendrick beullekens. 
 
CLAES Gerardus Petrus Josephus, uit Leuven, woont te Leuven en Emerentiana BULENS, uit Meldert, woont 
te Meldert, huwen op 27/5/1788, get: Joannes Hubertus Jacobs uit Meldert, wonend in Mechelen & Maria 
Theresia Bulens uit Meldert, wonend in Leuven., akte 474; Noot: Zij is minderjarig en huwt met 
toestemming van haar vader. handtekeningen: gerardus claes, emerentiana bules, joannus H: jacobs, h: 
bulens, M T beulens. 
 
SAELMAEKERS Deodatus, uit Meldert, woont te Meldert en Maria Catharina LARDINOIS, uit Meldert, woont 
te Meldert, huwen op 29/6/1788, get: Joannes Baptista Saelmaekers & Joannes Baptista De Proost, allen uit 
Meldert, akte 475. 
 
CHARLIER Antonius Josephus, uit Fallais, woont te Meldert en Maria Susanna TAVERNIERS, uit Meldert, 
woont te Meldert, huwen op 17/8/1788, get: Joannes Baptista Taverniers uit Meldert wonend in Opvelp & 
Joannes Baptista De Proost, koster uit Meldert, akte 476; Noot: Fallais, deel van Braives bij Hannuit. 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 31 

 
HALLOING Franciscus, uit Willebringen, woont te Willebringen en Maria Barbara ASELOOS, uit Meldert, 
woont te Meldert, huwen op 17/8/1788, get: Petrus Halloing ex Willebringen wonende in Meldert & 
Joannes Baptista Drappier ook uit Willebringen en er wonend, akte 477; Noot: Zij is minderjarig en huwt 
met toestemming van beide ouders. 
 
MEEUWENS Jacobus, uit Meldert, woont te Meldert en Maria Joanna CLITS, uit Meldert, woont te Meldert, 
huwen op 14/9/1788, get: Joannes Clits & Joannes Baptist Meeuwens, beide uit Meldert, akte 478. 
 
VAN GOIDTSNOVEN Henricus, uit Pietremaux, woont te Meldert en Maria Catharina PORTUGAEL, uit 
Meldert, woont te Meldert, huwen op 16/9/1788, get: Reverendus Dominus Guillielmus Dominicus Van 
Muijsen, Rector Beneficii Sanctae Ermelindis uit Hasselt, wonend in Meldert & Joannes Franciscus 
Guillielmus Van Goidtsnoven uit Pietermeaux, akte 479; Noot: Handtekeningen: Henricus van goidtsnoven, 
marie Catharina portugael, g:d: van muijsen testis, j:f:g: van goidtsnoven testis. 
 
RENIERS Joannes Hieronymus, uit Oplinter, woont te Oplinter en Maria Elisabetha CALOMME, uit Meldert, 
woont te Meldert, huwen op 12/10/1788, get: Joannes Baptista De Proost, koster & Maria Joanna 
Calomme, akte 480; Noot: Zij is minderjarig en huwt met toestemming van beide ouders. 
 
PHILIPS Guillielmus Josephus, uit Meldert, woont te Meldert en Ermelindis GAUTHIER, uit Meldert, woont 
te Meldert, huwen op 21/10/1788, get: Joannes Baptista De Proost organist uit Meldert & Antonius Du 
Soleil uit Goetsenhoven, wonend in Meldert, akte 481. 
 
VANDER MEULEN Petrus, uit Meldert, woont te Meldert en Maria Anna BONNE, uit Meldert, woont te 
Meldert, huwen op 18/1/1789, get: Lambertus Gauthier uit Melin & Joannes Petrus Moreau uit 
Beauvechain, akte 482; Noot: Zij is minderjarig, huwt met toestemming ouders. 
 
CLITS Joannes, uit Meldert, woont te Meldert en Maria Theresia BASTIN, woont te Meldert, huwen op 
8/2/1789, get: Joannes Baptista De Proost koster & Joannes Franciscus Clits uit Meldert, akte 483. 
 
BILLON Nicolaus Josephus, uit Melin, woont te Meldert en Maria Catharina COCKX, uit Willebringen, woont 
te Meldert, huwen op 22/2/1789, get: Joannes Baptista Cockx uit Willebringen & Servatius Geenens uit 
Meldert, akte 484; Noot: Zij huwt als minderjarige met toestemming van de ouders. 
 
FLABA Joannes, uit Thys, dioc. Luik en Maria Joanna CALOMME, huwen op 23/4/1789, get: Joannes Baptista 
De Proost koster & Joannes Baptista De Proost, zoon en organist, uit Meldert, akte 485; Noot: Zij is 
minderjarig, beide ouders stemmen toe. NB: Thys maakt nu deel uit van Crisnée. In de tafels van Thys is 
gevonden: Jean Flaba, gedoopt  18/7/1765, zoon van Jean en Elisabeth Englebert (André Gilot). 
 
HUETS Gerardus, uit Attenrode, woont te Meldert en Maria Theresia MEIJNAERTS, uit Meldert, woont te 
Meldert, huwen op 7/5/1789, get: Joannes Baptista De Proost, koster & Joannes Baptista De Proost, 
organist, akte 486; Noot: Zij is minderjarig, beide ouders stemmen toe. 
 
VAN HULST Franciscus, uit Willebringen, woont te Meldert en Anna Margareta PIRLET, uit Hakendover, 
woont te Meldert, huwen op 24/1/1790, get: Joannes Baptista De Proost koster & Sebastianus Van Hulst, 
akte 487. 
 
MORAUX Joannes Petrus, uit Beauvechain, woont te Beauvechain en Maria Catharina BONNE, uit Meldert, 
woont te Meldert, huwen op 25/4/1790, get: Gaspar Moraux uit Beauvechain & Henricus Bonne ex 
Meldert, akte 488; Noot: Handtekeningen: henri bonne. 
 



32 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

DE FRENE Natalis, uit Melin, woont te Melin en Maria Isabella LOGIS, uit Melin, woont te Meldert, huwen 
op 22/11/1790, get: Joannes Lambertus Lurquin & Gabriel De Frene, akte 489. 
 
DE GROOD Joannes Baptista, uit Biet, woont te Tourinnes en Maria Anna VAN HEMELEN, uit Bierbeek, 
woont te Meldert, huwen op 8/3/1791, get: Joannes Baptista De Proost koster & Joannes Collart uit 
Meldert, akte 490; Noot: Biet is wellicht Biez. 
 
VAN DER BIEST Guillielmus Josephus, uit Leuven, woont te Leuven en Lucia TAVERNIERS, uit Meldert, 
woont te Meldert, huwen op 19/5/1791, get: Joannes Baptista De Proost organist uit Meldert & 
Bartholomeus Swinnen uit Hoksem, akte 491. 
 
VAN LAENEN Henricus, uit Hoegaarden, woont te Hoegaarden en Elisabetha GEIJSEGOM, uit Hoegaarden, 
woont te Meldert, huwen op 28/10/1791, get: Joannes Baptista De Proost uit Meldert & Joannes Geysegom 
uit Hoegaarden, akte 492; Noot: Handtekeningen: Henricus van Laenen. 
 
DE COSSAU Hubertus, uit St-Remy-Geest, woont te St-Remy-Geest en Maria Theresia DE SMET, uit Meldert, 
woont te Meldert, huwen op 6/11/1794, get: Matthias Hicdent & Josephus Gille, uit St-Remy-Geest, akte 
493; Noot: Handtekeningen: j:gille, mathieu hicdent. 
 
VANDERGETEN Joannes, uit Opvelp, woont te Meldert en Anna Theresia VAN MOL, uit Meldert, woont te 
Meldert, huwen op 8/1/1792, get: Michaël Boschmans ex Neervelp & Emerentiana Ramet ex Meldert, akte 
494. 
 
MEYNAERTS Rochus, uit Meldert, woont te Meldert en Joanna Catharina VAN HELST, uit Oplinter, woont te 
Meldert, huwen op 8/2/1792, get: Ægidius Van Helst uit Oplinter & Lambertus Dandois uit Sluijsen, akte 
495; Noot: met toestemming van de ouders van beide. 
 
CRISTENS Joannes Baptista, uit Hoegaarden, woont te Willebringen en Maria Cristina TITS, uit Meldert, 
woont te Meldert, huwen op 8/7/1792, get: Josephus Van Weddingen uit Hoegaarden, wonend in 
Willebringen & Henricus Tits uit Meldert, akte 496; Noot: met toestemming van de ouders van beide. 
 
SMEYERS Henricus Josephus Quirinus, uit Meldert, woont te Meldert en Maria Susanna ASSELOOS, uit 
Meldert, woont te Meldert, huwen op 1/11/1792, get: Joannes Baptista De Proost organist & Lambertus 
Barbier uit Meldert, akte 497; Noot: met toestemming van de ouders. 
 
VAN HAM Engelbertus, uit Hoegaarden, woont te Hoegaarden en Maria Ermelindis SOCQUET, uit Meldert, 
woont te Meldert, huwen op 27/1/1793, get: Nicolaus Paris uit Melin & Anna Maria Van Ham, uit 
Hoegaarden, akte 498. 
 
GAUTHY Joannes Petrus, uit Hoegaarden, woont te Meldert en Catharina Barbara DE MIA, uit Meldert, 
woont te Meldert, huwen op 29/1/1793, get: Joannes Baptista De Proost koster & Martinus Smeyers, akte 
499. 
 
CLAES Petrus, woont te Meldert en Anna Maria PEETERS, uit Sint-Joris-Weert, woont te Meldert, huwen op 
2/6/1793, get: Joannes Baptista De Proost koster & Anna Catharina Hemelaers uit Meldert, akte 500; Noot: 
Hij is weduwnaar van Gertrudis Peeters uit Hoegaarden. 
 
SONE Henricus Josephus, uit Melin, woont te Melin en Anna Josepha GOES, uit St-Remy-Geest, woont te 
Meldert, huwen op 4/6/1793, get: Jacobus Bertrand uit Melin & Joannes Baptista Goes uit St-Remy-Geest, 
akte 501; Noot: Handtekeningen: J Bertrand. 
 
GAUTHY Joannes Josephus, uit Meldert, woont te Meldert en Maria VIDAL, uit Neerheylissem, woont te 
Meldert, huwen op 19/9/1793, get: Franciscus Gauthy uit Meldert, wonend in Hoegaarden & Josephus 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 33 

Lardinois uit Bonlet, wonende in Sluijsen, akte 502; Noot: met aartsbisschoppelijke dispensatie  voor 2 
roepen en van de pauselijke nuntius voor bloedverwantschap in 2de en 3de graad gemengd en collateraal. 
 
HANS Joannes Baptista, uit Hoegaarden, woont te Hoegaarden en Anna Maria Ermelindis SAELMAEKERS, 
uit Meldert, woont te Meldert, huwen op 5/10/1793, get: Joannes Baptista Saelmaekers uit Meldert & 
Henricus Hans uit Hoegaarden, akte 503; Noot: Handtekeningen: jan batista hans, J.B. Saelmaeckers. 
 
GODFIRNON Joannes Henricus, uit St-Remy-Geest en Maria Carola GAUTHY, uit Meldert, huwen op 
11/7/1794, get: Joannes Baptista De Proost & Rochus Delville, akte 504; Noot: De pastoor schrijft hiervoor: 
"Volgende huwelijken tot en met 26 mei 1795 inclusief, zijn, de registers zijn door mijn tijdelijke 
afwezigheid verborgen door de oorlogsperikelen, opgetekend geweest op losse blaadjes, en ik teken voor 
de overeenkomst met die registraties. 
 
BONNE Guillielmus en Maria Josepha BERGE, huwen op 16/9/1794, get: Joannes Baptista De Proost & J.B. 
Carolus Saelmaekers, akte 505. 
 
MERCKX Petrus, uit Meldert en Anna Maria ROSKAMS, uit Lubbeek, huwen op 10/2/1795, get: Joannes 
Baptista Geets & Franciscus Vermeulen uit Meldert, akte 506. 
 
LEFEVRE Joannes Baptista en Ermelindis DE MOITIE, huwen op 14/4/1795, get: Joannes Baptista De Proost 
& Josephus Asseloos, akte 507; Noot: Hij huwt met toestemming van de belanghebbenden. 
 
VERBIST Guilielmus en Maria Clara CLITS, huwen op 14/4/1795, get: Petrus Verbist & Joannes Verbist, akte 
508; Noot: Zij huwt "cum consensu quorum interest" of met toestemming van de belanghebbenden. 
 
DE BOECK Franciscus Josephus, uit Meldert, woont te Meldert en Maria Theresia PORTUGAEL, uit Meldert, 
woont te Meldert, huwen op 12/5/1795, get: Catharina De Boeck & Joannes Baptista De Proost, koster, 
akte 509. 
 
MALCORPS Petrus Josephus en Maria Agnes POFFÉ, huwen op 25/5/1795, get: Joannes Baptista Malcorps & 
Daniel Malcorps, akte 510. 
 
MICHAUX Petrus en Ermelindis JACUS, huwen op 25/5/1795, get: Joannes Baptista Michaux & Christina 
Michaux, akte 511; Noot: Nota: twee kinderen werden de dag na het huwelijk gewettigd. 
 
HENSKENS Henricus en Maria Elisabetha HUGO, huwen op 26/5/1795, get: Franciscus Henskens & 
Ludovicus Henskens, akte 512. 
 
BERGANS Guillielmus, uit Sluijsen, woont te Sluijsen en Maria Anna CLAES, uit Heylissem, woont te Sluijsen, 
huwen op 26/10/1795, get: Joannes Josephus Calomme & Joannes Josephus Dandoy uit Sluijsen, akte 513; 
Noot: Sluijsen is "juridictionis spiritualis de Meldert". Het huwelijk gaat door met toestemming van de 
ouders van de jongeman. Handtekeningen: G. Bergans, J:J:Dandoij. 
 
MINNOT Jacobus, uit Willebringen, woont te Willebringen en Maria Elisabetha CLOOTS, uit Meldert, woont 
te Meldert, huwen op 30/10/1795, get: Franciscus Minnot & Philippus Grandbesien uit Willebringen, akte 
514. 
 



34 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

INDEX OP DE ACHTERNAMEN 
 
 

A 

Ackermans ....................................................................... 10 
Adams.............................................................................. 21 
Aerts ...........................................................................15, 23 
Allaer ............................................................................... 13 
Arts .................................................................................. 24 
Aseloie ............................................................ 13, 14, 22, 29 
Aseloos .......................................................................16, 31 
Aselose ............................................................................ 13 
Asno ............................................................ 9, 13, 14, 18, 27 
Asnoo ................................................................................ 3 
Asnoz .......................................................................... 1, 3, 8 
Asseloos .................................................................. 8, 22, 32 
Auseloos .......................................................................... 16 

B 

Barbier ....................................................... 11, 19, 21, 22, 24 
Barret .............................................................................. 24 
Barrette ........................................................................... 18 
Bastin............................................................................... 31 
Bauvie .............................................................................. 10 
Bauwin ............................................................................. 25 
Beckers ...................................................... 2, 7, 8, 10, 17, 18 
Bel ................................................................................... 21 
Bergans ................................3, 8, 9, 14, 15, 20, 22, 24, 28, 33 
Berge ..........................................................................20, 33 
Bergé ..........................................................................13, 14 
Bertrand .....................................................................20, 25 
Berwaer ........................................................................... 10 
Beullekens ....................................................................... 30 
Bibs .................................................................................... 6 
Billon ............................................................................... 31 
Binard .............................................................................. 11 
Binart ................................................................................. 2 
Bonne ................................................................... 11, 31, 33 
Bonne Maison .................................................................... 2 
Boudaer ........................................................................... 13 
Boudart ............................................................................ 23 
Bousman ............................................................................ 2 
Bouvij........................................................................ 5, 6, 10 
Brans ............................................................................... 15 
Brassine ........................................................................... 29 
Brugman ............................................................................ 5 
Buck ................................................................................... 5 
Bulens ...............................................7, 16, 17, 19, 25, 28, 30 
Bullij ................................................................................ 27 
Buslaer ............................................................................... 4 

C 

Calomme ......................................................................... 31 
Calonne............................................................................ 20 
Cans ...................................................................... 3, 5, 6, 10 

Caprijnche .......................................................................... 4 
Casteis ............................................................................... 5 
Casteleyn ......................................................................... 22 
Cawenbergh ..................................................................... 21 
Cayenberghs .................................................................... 30 
Ceha........................................................................ 8, 10, 11 
Celis ........................................................................... 16, 27 
Cesar ................................................................................ 28 
Chaltin ............................................................................. 27 
Charlet ............................................................................. 13 
Charlier ............................................................... 1, 4, 25, 30 
Cielis ................................................................................ 12 
Cilis ............................................................................ 10, 20 
Claes ................................... 10, 11, 13, 16, 17, 19, 30, 32, 33 
Clavers ............................................................................. 12 
Cleppers ............................................................................. 9 
Clits ....................................................................... 17, 31, 33 
Cloots ......................................................................... 20, 33 
Cockx ............................................................................... 31 
Coen ................................................................... 3, 9, 16, 26 
Coetermans ...................................................................... 26 
Cola.................................................................................... 5 
Colin ................................................................................ 23 
Colint ................................................................................. 3 
Collaer .................................................................. 17, 18, 20 
Collaert .............................................................................. 1 
Collart .................................................. 11, 21, 22, 27, 28, 30 
Collet ................................................................................. 6 
Collins ................................................................................ 2 
Collint ................................................................................ 3 
Coopmans ........................................................................ 27 
Coppen .............................................................................. 6 
Cornelis .............................................................................. 5 
Crabels ......................................................................... 7, 10 
Crabs ................................................................................ 10 
Cristens ............................................................................ 32 

D 

Dandois ............................................................................ 19 
De Bas ................................................................................ 4 
De Bauche ........................................................................ 24 
De Boeck ............................................................... 20, 21, 33 
De Bouck .......................................................................... 16 
De Bra ................................................................................ 6 
De Braz............................................................................... 2 
De Catte ......................................................................... 3, 6 
De Chesne .......................................................................... 3 
De Chy ........................................................................... 4, 9 
De Cossau ........................................................................ 32 
De Coster ......................................................................... 22 
De Frene .......................................................................... 32 
De Greeff ........................................................................... 8 
De Greve .......................................................................... 25 
De Grood.......................................................................... 32 
De Hennin .................................................................. 18, 25 
De la Croix .......................................................................... 3 
de la Tour ........................................................................... 2 
De l'Escaille ...................................................................... 14 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 35 

De Matte............................................................... 3, 4, 6, 15 
De Mia ....................................................... 14, 15, 16, 24, 32 
De Moitie .............................................................. 15, 29, 33 
De moitié ......................................................................... 25 
De Moitié ........................................................ 11, 24, 25, 28 
De Moitier.......................................................................... 9 
De Molin ............................................................................ 6 
De Motie .....................................................................15, 23 
De Muijser ..................................................................27, 29 
De Muyser ....................................................................... 28 
De Pont ............................................................................ 23 
De Pré .........................................................................23, 26 
De Prez .......................................................................24, 27 
De Prince ......................................................................... 20 
De Proost ................................................................ 9, 18, 25 
De Roest .......................................................................... 29 
De Smet .............................................................. 6, 9, 17, 32 
De Tisse ......................................................................... 4, 8 
De Trie ........................................................................19, 25 
De Trij .......................................................................... 4, 12 
De Try .............................................................................. 26 
De Venise ................................................................ 9, 16, 23 
De Vroij ............................................................................ 16 
De Vroy ........................................................................ 6, 27 
De Vroye .......................................................................... 22 
De Waer ............................................................................. 7 
De Waert ......................................................................... 26 
De Walle ............................................................................ 4 
De Welle ............................................................................ 9 
De Wever .........................................................4, 8, 9, 10, 29 
Debauge .......................................................................... 21 
Debecker ......................................................................... 15 
Deboeck ................................................................ 10, 17, 21 
Defrene ............................................................................ 21 
Defresne .......................................................................... 14 
Dehou .............................................................................. 21 
Delbasse ............................................................................ 6 
Delloije ............................................................................ 11 
Delmez............................................................................... 2 
Delmoitié ......................................................................... 22 
Delpierre ........................................................................ 5, 9 
Delrey .............................................................................. 19 
Delronche ........................................................................ 21 
Delsaulx ............................................................................. 2 
Delvaux ............................................................... 4, 7, 10, 13 
Delville ........................................................................29, 30 
Dematte ........................................................................... 14 
Demoitié .....................................................................20, 21 
Demolin ............................................................................. 6 
Denis ..........................................................................13, 19 
Depré ............................................................................... 21 
Deproost .......................................................................... 14 
Desir ................................................................................ 27 
Desmet ............................................................. 8, 10, 12, 18 
Destraij .............................................................................. 6 
Destray ............................................................................ 24 
Destree ....................................... 9, 11, 12, 13, 16, 18, 21, 26 
Destrée ............................................................. 8, 13, 23, 27 
Destréé ............................................................................ 16 
Destreijt ........................................................................... 21 
Destrez .............................................................................. 7 
Devivier ............................................................................. 3 
Devroij .............................................................. 9, 13, 14, 15 
Devroije ........................................................................... 12 

Dewaer ...................................................................... 17, 18 
Dewever........................................................................... 15 
Dingion .............................................................................. 3 
Donders ............................................................................. 8 
Dosogne ........................................................................... 27 
d'Oyenbrugge de Duras ...................................................... 2 
Drappier ..................................................................... 28, 30 
Du Moulin ........................................................................ 22 
Du Pont ............................................................................ 27 
Du Puis ....................................................................... 24, 29 
Du Rivage ......................................................................... 12 
Dumont .............................................................................. 2 

E 

Erart ................................................................................... 9 
Eschevin ............................................................................. 1 
Esta .................................................................................... 5 
Everaerts ....................................... 2, 3, 4, 5, 6, 11, 12, 18, 21 

F 

Fabri .................................................................................. 9 
Fastrez ....................................................................... 1, 3, 5 
Ferier ............................................................................... 12 
Fero ................................................................................... 7 
Feroul ................................................................................ 3 
Feroz .................................................................................. 5 
Fervo.................................................................................. 4 
Fievet ................................................................................. 9 
Fievot ................................................................................. 5 
Flaba ................................................................................ 31 
Flament ........................................................... 17, 19, 20, 28 
Fortant ............................................................................... 7 
Fortems............................................................................ 28 
Francis ....................................................................... 14, 18 
Francise.......................................................................... 3, 8 
Franclimont ...................................................................... 20 
Freneij ................................................................................ 7 
Freson .............................................................................. 12 

G 

Gauthier ..................................................................... 29, 31 
Gauthij ......................................................................7, 8, 16 
Gauthy .................................................................... 4, 32, 33 
Geets ......................................................... 16, 25, 26, 27, 29 
Geijsebrechts ..................................................................... 3 
Geijsegom ........................................................................ 32 
Geysegem ........................................................................ 23 
Giets .................................................................................. 9 
Gijroule ............................................................................ 15 
Gijsegem .......................................................................... 12 
Gilis .................................................................................. 15 
Gillam ................................................................................ 4 
Gilot ................................................................................... 5 
Gilson ........................................................................... 8, 20 
Godefridi .......................................................................... 10 
Godfirnon ......................................................................... 33 
Goes ................................................................................ 32 



36 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

Goessens.......................................................................... 28 
Goffaerts .......................................................................... 10 
Goffart ................................................................ 1, 2, 5, 6, 7 
Goffin ............................................................................ 1, 3 
Goidts ..................................................................... 8, 14, 15 
Guillam ..................................................................... 3, 6, 11 

H 

Haccour ........................................................................... 21 
Hacour ................................................. 15, 24, 26, 27, 28, 30 
Halloing............................................................................ 31 
Hanioul ............................................................................ 30 
Hans ................................................................................ 33 
Hasta ............................................................................... 10 
Havet ............................................................................... 25 
Hemeleers........................................................................ 21 
Henricx ............................................................................ 23 
Henrioule ......................................................................... 13 
Henskens ......................................................................... 33 
Herinx .............................................................................. 22 
Heriont .............................................................................. 3 
Herioul ......................................................................... 8, 15 
Herman .............................................................................. 2 
Hoebanckx ....................................................................... 24 
Hoebancx ......................................................................... 15 
Hoebanx .......................................................................... 16 
Hoegaert ............................................................................ 4 
Hoijdonx ............................................................................ 8 
Hubert ........................................................................... 5, 9 
Hubin ................................................................................. 7 
Huets ............................................................................... 31 
Hugens............................................................................. 12 
Hugo ............................................................................ 7, 33 

I 

Istas ................................................................................. 29 

J 

Jacobs ..................................................................... 5, 16, 25 
Jacquemin ...................................................................... 6, 9 
Jacques ............................................................................ 23 
Jacus ..................................................................... 20, 28, 33 
Jadot ........................................................................... 1, 6, 7 
Jadoul .............................................................................. 30 
Jansens ............................................................................ 14 
Janssens ....................................................................... 6, 26 
Jappart ............................................................................. 20 
Jaumin ............................................................................... 3 
Jobin ................................................................................ 28 
Jolis.................................................................................. 18 
Jonckbeijs ........................................................................ 16 
Jonia .................................................................................. 2 
Jonkbeijs .......................................................................... 15 

L 

La Pierre ........................................................................... 25 
La Rock ............................................................................. 25 
Labar ................................................................................ 16 
Laenen ............................................................................. 22 
Laloup .............................................................................. 30 
Lambrechs ........................................................................ 16 
Lardinoij ................................................................ 2, 3, 8, 12 
Lardinois .................................................................... 22, 30 
Laurant ...................................................................... 19, 20 
Laurent ...................................................................... 17, 29 
Le Cerf.............................................................................. 23 
Le Clercq .......................................................................... 29 
Le Jeune ........................................................................... 20 
Leclercq............................................................................ 20 
Lefevre ................................ 12, 13, 14, 20, 22, 23, 26, 30, 33 
Lemans ............................................................................ 18 
Lemoine ........................................................................... 21 
Lesemborg ....................................................................... 28 
Leurquen .......................................................................... 21 
Lheureux .......................................................................... 18 
Liesse ............................................................................... 12 
Lisemborch....................................................................... 13 
Lize .................................................................................. 27 
Logis................................................................................. 32 
Loriaux ............................................................................. 17 
Lurquin................................................. 12, 15, 16, 19, 23, 24 
Luttelet ............................................................................ 17 

M 

Machiels.................................................................. 9, 14, 28 
Maes ............................................................... 10, 20, 26, 30 
Mageets ................................................................ 11, 24, 26 
Magits .................................................. 16, 17, 18, 19, 20, 29 
Malcaer ............................................................................ 15 
Malcaes............................................................................ 17 
Malcaets ...................................................................... 9, 10 
Malcause .......................................................................... 30 
Malcorps ............................................................... 18, 23, 33 
Malhomme .................................................................... 2, 6 
Malleve ............................................................................ 17 
Mallue.............................................................................. 18 
Mansbergh ......................................................................... 4 
Maquoir ........................................................................... 10 
Mareels ...................1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 16, 19, 25, 29 
Marischal ......................................................................... 18 
Marnef ............................................................................. 11 
Marneffe ............................................................................ 8 
Martin .......................................................................... 9, 15 
Mathij .............................................................................. 18 
Matte ............................................................................... 12 
Mattelé ............................................................................ 11 
Meeuwens ...................................................... 23, 26, 29, 31 
Meijnaerts .................................................................. 19, 31 
Melot ............................................................................... 16 
Melotte ................................................................... 6, 11, 26 
Merbeeck ........................................................................... 2 
Merckx .................................................................. 23, 26, 33 
Merx ................................................................................ 12 
Meugens .......................................................................... 18 
Meulemans .................................................................... 8, 9 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 37 

Meunié ............................................................................ 19 
Meunier ..................................................... 14, 23, 24, 25, 27 
Meuwis ............................................................................ 16 
Meynaerts........................................................................ 32 
Michau...................................................................... 6, 7, 11 
Michaux ......................................................................22, 33 
Michel .........................................................................26, 27 
Michiels ....................................................................... 5, 25 
Michij............................................................................... 16 
Minnot ............................................................................. 33 
Minsaert .......................................................................... 19 
Minsart .............................................................................. 6 
Moraux ............................................................................ 31 
Moule .............................................................................. 12 
Mouton.............................................................................. 5 
Muegens .......................................................................... 21 
Munster ........................................................................... 23 
Munsters ......................................................................... 26 
Muts ................................................................................ 20 

N 

Naeije .............................................................................. 22 
Naeye .............................................................................. 20 
Naije .................................................................................. 8 
Naijen .............................................................................. 11 
Naijens ............................................................................. 20 
Naisse ................................................................................ 3 
Naye ................................................................................ 19 
Neijs .............................................................. 3, 8, 12, 14, 15 
Neijtens ........................................................................... 23 
Neutelair ............................................................................ 1 
Neys................................................................................. 29 
Nijs ................................................................... 9, 17, 23, 24 
Nolemans........................................................................... 7 
Nullekens .................................................................... 1, 2, 4 
Nyens............................................................................... 14 
Nys .................................................................................. 28 

O 

Olemans............................................7, 12, 19, 20, 22, 23, 24 
Ollemans ......................................................... 13, 22, 25, 26 
Ombelet ........................................................................... 26 
Oyemans ............................................................................ 3 

P 

Paenheuse ....................................................................... 12 
Paenhyse ......................................................................... 19 
Pans ............................................................................22, 28 
Pardon .................................................................. 13, 14, 20 
Parmentier ......................................................................... 5 
Pasquier ........................................................................... 20 
Payen ............................................................................... 17 
Peeters ................................... 1, 8, 14, 16, 20, 26, 28, 30, 32 
Perilleux .................................. 4, 5, 13, 14, 15, 17, 24, 27, 29 
Persin............................................................................... 11 
Persoons ...................................................................... 5, 11 
Peta ................................................................................... 2 

Petaer ................................................................................ 2 
Petitjean .................................................................... 18, 28 
Philips ........................................... 4, 5, 12, 15, 28, 29, 30, 31 
Pierre ........................................................................... 9, 18 
Pierset................................................................................ 3 
Pieters.............................................................................. 16 
Pinsmel ............................................................................ 14 
Pira ...........................................................................1, 6, 11 
Pirlet .......................................................................... 27, 31 
Plise ................................................................................... 5 
Poffé ................................................................. 9, 19, 29, 33 
Poot ................................................................................. 15 
Portegaels ........................................................................ 10 
Portugael .............................................................. 22, 31, 33 
Pouffé ........................................................................ 13, 19 
Preuveneer....................................................................... 19 
Preuveneers ..................................................................... 17 
Preuvener ........................................................................ 19 
Preuvinair......................................................................... 25 
Puffé .......................................................................... 16, 17 
Putseijs .............................................................................. 7 

Q 

Quinette............................................................................. 3 

R 

Raets .................................................................................. 3 
Rahij................................................................................... 2 
Raijmans ............................................................................ 2 
Ramet .............................................................................. 21 
Rasthij ................................................................................ 6 
Rasti ................................................................................. 12 
Redens ............................................................................. 17 
Rega ..................................................... 11, 12, 17, 18, 19, 29 
Reniers ............................................................................. 31 
Riga .................................................................................. 10 
Rigo.................................................................................... 1 
Rinsart ............................................................................... 3 
Rivage ........................................................................ 19, 20 
Robin ............................................................................... 22 
Rondelet ................................................................. 2, 4, 7, 8 
Roonsmans ...................................................................... 18 
Rosie ................................................................................ 24 
Roskams ........................................................................... 33 

S 

Saelmaekers .......................................................... 22, 30, 33 
Saelmakers ....................................................................... 10 
Salemakers ................................................................. 14, 16 
Sauvage.............................................................................. 7 
Scahuijse ............................................................................ 4 
Schaltin ............................................................................ 17 
Scheerbooms ................................................................... 18 
Scheirboom ...................................................................... 28 
Schinckels................................................................... 10, 11 
Schoenen ......................................................................... 24 
Schoone ........................................................................... 13 



38 Parochieregisters MELDERT HUWELIJKEN 

Sevenans .......................................................................... 20 
Simar ............................................................................... 22 
Smeesters ........................................................................ 17 
Smeijers .................................... 2, 6, 7, 14, 15, 16, 18, 19, 21 
Smet .............................................................................. 5, 7 
Smets ...................................................................... 4, 13, 22 
Smeyers .......................................................... 22, 24, 27, 32 
Smits .................................................................................. 5 
Socquet .......................................................................20, 32 
Soetaer ............................................................................ 15 
Soetaert ............................................................ 6, 24, 28, 30 
Soetaerts ......................................................................... 11 
Sone ................................................................................ 32 
Sors ................................................................................. 30 
Soutaert .................................................................... 5, 7, 10 
Steenwegen .......................................................... 14, 19, 24 
Stockmans ..................................................................17, 22 
Stroobanx ...................................................................18, 21 
Suederlap ......................................................................... 20 
Swel ................................................................................... 3 
Swellen ............................................................................ 26 

T 

Taelemans........................................................................ 23 
Taverniers ....................................................... 14, 21, 30, 32 
Teroz ................................................................................. 2 
Tervicore ............................................................................ 4 
Teugels ............................................................................ 28 
Thomas ............................................................................ 23 
Tirij .................................................................................... 3 
Tits.................................................................. 13, 21, 24, 32 
Trekels ............................................................................. 19 
Tritsmans ................................................................ 8, 10, 15 
Truijers ............................................................................ 21 

U 

Uijt de Broeck................................................................... 11 
Uytdebroeck .................................................................... 21 

V 

Van Aerschot .................................................................... 11 
Van Autgaerden ................................................................. 4 
Van Dale ............................................................................ 1 
Van Dalem ................................................................ 7, 9, 10 
Van de Capelle ................................................................. 24 
Van den Bosch.................................................................. 23 
Van der Biest .................................................................... 32 
Van der Meuten ............................................................... 25 
Van Dormael .................................................................... 30 
Van Erck ........................................................................... 24 
Van Ex ................................................................................ 8 
Van Geel .......................................................................... 26 
Van Goidtsenhoven ..................................................... 6, 7, 9 
Van Goidtsnoven .............................................................. 31 
Van Ham .......................................................................... 32 
Van Hamme .......................................................... 27, 28, 29 
Van Helslandt ................................................................... 25 
Van Helst ......................................................................... 32 

Van Hemelen .............................................................. 29, 32 
Van Herck ......................................................................... 22 
Van Holsbeeck .................................................................. 11 
Van Holsbeek ................................................................... 12 
Van Houbroeck ................................................................. 29 
Van Hulst........................................ 11, 13, 23, 25, 26, 27, 31 
Van Laenen ...................................................................... 32 
Van Leemput .................................................................... 15 
Van Loij ............................................................................ 23 
Van Meerbeeck ................................................................ 21 
Van Mol ..................... 9, 10, 12, 13, 15, 19, 21, 22, 25, 26, 32 
Van Montenaken .............................................................. 14 
Van Nauwens ..................................................................... 2 
Van Orsmael ....................................................................... 3 
Van Parijs ........................................................................... 9 
Van Steenwegen.................................................... 5, 8, 9, 10 
Vanarschot ....................................................................... 17 
Vanauteharde .................................................................. 19 
Vandalem .............................................................. 13, 14, 18 
Vandalen .......................................................................... 12 
Vanden Bempt ............................................................. 8, 26 
Vanden Bosch................................................................... 30 
Vandenbeek ..................................................................... 13 
Vandenbempt .................................................................. 17 
Vandenbosch ............................................................... 1, 24 
Vandenbossche .................................................................. 5 
Vander Meulen................................................................. 31 
Vander Put ......................................................................... 1 
Vandergeet ...................................................................... 20 
Vandergeten .................................................................... 32 
Vandergethen .................................................................. 18 
Vanderhagen .................................................................... 13 
Vanderheijden .................................................................... 1 
Vandermeulen.......................................... 4, 5, 12, 14, 22, 28 
Vandermolen ................................................................... 21 
Vanderput .......................................................................... 3 
Vanderzijcken ..................................................................... 4 
Vangoidtsenhoven ........................................................ 4, 18 
Vanham ........................................................................... 17 
Vanherbergen .................................................................. 19 
Vanhoijbrouck .................................................................. 17 
Vanholsbeek..................................................................... 15 
Vanhulst ........................................................................... 22 
Vansteenbeek .................................................................. 19 
Vansteenwegen .......................................................... 16, 17 
Vanweser ......................................................................... 12 
Verbist ............................................................ 18, 19, 23, 33 
Verbisth ........................................................................... 20 
Verhulst ........................................................................... 13 
Verleene ........................................................................ 5, 6 
Verlene .......................................................................... 3, 4 
Vermeulen ............................................................ 13, 20, 23 
Vervaren .......................................................................... 18 
Vidal................................................................................. 32 
Vingeroodt ....................................................................... 19 
Vinx............................................................ 11, 13, 15, 23, 24 
Vranche............................................................................ 12 

W 

Waes .................................................................................. 6 
Warnot............................................................................... 5 
Waulot ............................................................................... 5 



 
 

Paul De Clerck 17 juni 2014 39 

Weindrix .......................................................................... 14 
Wellens .......................................................................21, 23 
Werion ............................................................................. 15 
Weys.................................................................................. 2 
Willems .......................................................................16, 27 
Wits ................................................................................. 24 

Z 

Zeilk ................................................................................... 2 
Zendrat .............................................................................. 2 
Zerviez ............................................................................. 24 

 
 


